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Минулої п’ятниці вечором в

бо японські за-чого нового,
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союзу Сидні Бері і знавець
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ПРЕЗИДЕНТ РУЗВЕЛТ

брали одного посла.
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ПРЕЗИДЕНТ РУЗВЕЛТ НАП'ЯТНУВАВ 
ФАШИСТСЬКИХ ЗАГАРБНИКІВ

НЕ МІГ ДИВИТИСЯ НА 
“ПРИЯТЕЛІВ ВБИВЦІВ”

В ЯПОНІЇ КРУЖЛЯЮТЬ ЧУТКИ 
ЕРО ВІЙНУ З РАД. союзом

ГРЕЙ ВИБРАНИМ ПОСЛОМ 
У ВИБОРАХ В ЕДМОНТОНІ

ОСВАЛД МОСЛЕЛ ДІСТАВ 
КАМЕНЕМ В ГОЛОВУ

Японію, як порушника догово­
ру дев’ятьох держав, чим да­
ють моральну підтримку Лізі. 
З цього приводу японське мі­
ністерство скликало наглу кон­
ференцію, на якій рішено про­

голосував тому, що не мав ін­
струкцій від свого уряду. Але 
протії Іспанії то він голосував 
дві неділі тому всупереч того, 
що це було проти волі канад­
ського народу.

лібе- 
проводом 
Гепборпа 

влади, ни-
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ТИМ БАК
прибули на конвенцію партії.

На цьому врочистому зібран­
ні серед глибокої мовчанки з 
пригашеними світлами відкрн- слідувати співдоповіді і диске­
то

АЛБЕРТІЙСЬНИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ 
РЕЗОЛЮЦІЮ БОЙКОТУ ЯПОНІЇ

Аріу- . .........
Крила, пайїс’і Фармерс оф Оцтерії

В Лондоні суджено учасників 
антифашистської демонстрації 
за те, іцо вони намагалися не 
допустити до демонстрації фа- ції, 
шистів в неділю 3 жовтня.

Ричард Робинс зістав засу­
джений на один місяць тюрми 
за тс, що він вдарив п’ять фа­
шистів. А вдарив він їх тому, 
що неміг дивитися як параду­
ють “приятелі людей, які бом­
бардують і вбивають кулемета- Домей ■ розпустила чутки 
ми жінок і дітей Іспанії”. Вил- 
фреда Виггема засуджено на 
п'ять стерлінгів кари за те, що 
він положив дерево на дорозі. 
Він хотів, щоб дорогою “не 
пройшов Мослі зі своїми бан­
дитами". .Інших учасників де­
монстрації засуджено по 2 фун­
ти стерлінгів кожного.

агенція 
про 

те, що в наступному місяці ви­
бухне війна між Японією і Ра­
дянським Союзом. Агенція го­
ворить, що вона одержала такі 
чутки від нанкінських обсерва­
торів. Чи не мають ті чутки 
зв’язку з можливістю нападу 
Японії па територію Радян­
ського Союзу?

ОГРАБИЛИ $8,000 З ДВОХ 
МУНІЦИПАЛЬНИХ ОФІСІВ 
Минулого четверга ранком 

місії два тижні перед засідай- невідомі особи ограбили муні­
ципальний офіс у Форк Ривер, 
Май., забравши $6,800 в бондах 
і готівкою. В Стретклейр, Май., 
також ограбдено муніципаль­
ний офіс, звідки грабіжники 
забрали $1,023 готівкою і $323 
чеками. Поліція розшукує за 
грабіжниками. »

агресію фашистських країн.
Щоб запобігти цьому, Руз­

велт пропонував застосувати 
ізоляцію проти країн, які ла­
мають договори і спільні дії 
інших країн в спрамі миру.

заперечують її 
говорив Рузвелт

для розслідження теперішньої 
японсько - китайської війни. 
Тим са.мим він прислужився ре­
акції, яка якраз бажає, щоб 
не було жодного розслідження.
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собів, щоб знищити китай­
ський народ, як військових так 
і цивільне населення.

■ Китайські війська розпочали 
контрнаступ здовж залізниці гарбники вживають всяких за- 
Тіентсін-Пуков, в якому ося­
гнули певну перемогу. Японці 
були врізалися клином в лінію

сгавник н Лізі націй, коли 
голосував, аби не дати місця 
законному урядові’Іспанії в ра­
ді'Ліги. Резолюція домагаєть­
ся, щоб домініальннй уряд пу­
блічно вияснив негайно цю 
справу.

Такий крок албертійського 
парламенту с знаменитим при­
кладом ДЛЯ ІНШИХ провіпціо- 
пальних урядів і для доміпіалз- 
иого уряду.

ПОРОБЛЕНО НАГЛІ ЗМІНИ 
В КАБІНЕТІ ЮГОСЛАВІЇ

Прем’єр Югославії Лілан Сто- криття першої сесії, 
ядиновіч поробив наглі зміни 
в 
ні кола є тієї думки, що ці змі­
ни скріплять уряд проти опози- 

яка хоче дістатися до вла­
ди.

сія. Роботою конференції по 
фармерському питанні буде ке­
рувати Валтер Вігинс, всекрає- 
вий організатор партії фар- 
мерської ділянки.

рядів зізнавати перед комісі­
єю можуть також представни­
ки різних публічних організа­
цій, але їхні предложепня му­
сять бути в руках секретаря ко-

КАНАДСЬКИЙ ДЕЛЕГАТ
ДОПОМАГАЄ РЕАКЦІЇ

Канадський делегат на зіб­
ранні Ліги націй, Раул Данду- 
ранду стримався минулого ти­
жня від голосування в справі

ЗБІР ЯБЛУК В США
Цьогорічний збір яблук в 

Сполучених Штатах підрахову­
ють на 204,319,000 бушлів. Ми­
нулорічний збір виносив 117,- 
506,000 бушлів.

і домаганням, щоб уряд неділі на мітингу в Ліверпулі 
Британії взяв провід у дістав каменем в голову і йо­

го непритомного забрано до 
госпіталю. Він тількищо виліз 
на трока і хотів починати свою 
промову, як хтось з публіки 
пустив камінь в иьогц, 
ливши в саму голову, 
цього постала боротьба

ДОМАГАЄТЬСЯ СКЛИКАННЯ 
СЕСІЇ ПАРЛАМЕНТУ

М. Дж. Колдвел, всекраєвий 
голова сісіеф й посол до домі- 
ніального парламенту з окру­
ги Розтавн-Біггар, Саск., ви­
дав минулого четверга заяву 
від себе в Торонто з домаган­
ням, щоб домініальннй уряд 
скликав спеціальну сесію пар­
ламенту для застановлений над 
становищем канадських деле­
гатів в Женеві в справі Іспанії 
і Японії.

Ліга націй засудила Японію 
в її агресії в Китаї

х Ліга націй прийняла минулої китайських позицій, але це не 
середи резолюцію дорадчого кало японцям такої переваги, 
комітету, яка засуджує Японію1 як вони сподівалися. Найнові- 
за інвазію в Китаї. В додатку!ші звідомлення говорять, що 

саме тоді, коли стало відомо 
про план наступу китайців, ко­
ло Шанхаю почалася сильна 
гарматна перестрілка. Япон­
ські гармати почали бомбарду­
вати Путунг, нц Що відповіли 
китайські батерії. Гук гар­
мат був такий сильний, що 
потрясав цілим містом. Жертви 
і шкоди від бомбардування по­
кищо не встановлені, але воші 
досить великі. Кажуть, що пі­
сля гарматного двобою мають 
наступити вирішальні бої за 
Шанхай.

ПРОКЛАМАЦІЯ ЯПОНСЬКО­
ГО ГЕНЕРАЛА

СІНО ДО САСКЕЧЕВАНУ
Фармери з околиці Лундар, 

Ман., вже почали висилати сі­
но до посушливих околиць в 
Саскечевані. Підраховують, 
що з цієї місцевості буде ви­
слано поверх 100 вагонів сіна 
до Саскечевану.
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МАСИ ЛОНДОНУ ВИМАГАЮТЬ НЕГАЙНИХ 
ДІЙ ПРОТИ АГРЕСОРІВ

Минулої, середи відбувся в 
Лондоні у великій Алберт Гол 
мітинг протесту проти бомбап- 
лунання китайських міст і сіл та 
дикого вшшіцувапия японця­
ми безборонного населення 
Китая. На мітингу було понад 
10,000 народу, до якого про­
мовляли архієпископ з Кентер- 
борі, секретар Конгре.аційного Архієпископ 
союзу Сидні Бері і знавець да-

чисте відкриття 8-ої всекраєвої 
конвенції Комуністичної Партії 
Канади. Поверх 10,000 тороп- 
тонсьцих робітників заповнили 
вщерть Мючуал Стріт Аріна 
залю під час публічного від- 

дс Тим 
Бак, геніальний провідник та 

кабінеті Югославії. Цолітич- генеральний секретар Комуні­
стичної Партії Канади, дав го­
ловну доповідь на тему “Шлях 
перед Канадою”. Поверх 500 
делегатів з різних частин Ка­
нади з великою увагою вислу­
хали знамениту промову Бака.

Крім Тнма Бака промовляли 
на цьому історичному зібран­
ні Алфред Костес від імені! 
Комуністичної Партії Франції, 
Ирл Бравдер, провідник Кому­
ністичної Партії Сполучених 
Штатів Америки і члени деле- 

і гаціі від Батальйону Мекензі—
Папіно в Іспанії, які спеціально іспанської війни, видніли сло-

зеоі;еЖцг
І^ГТНЕ ЕАКМЕК’8 ЬіГЕ г"''

Виходить кожної середи - ?пЬ1ІБЬеа еуегу МГеапеайау

. . . гопЗІ'Щ До Японії, 
які нона може іг.і'11ПІ Для свого 
^'орегокого пана б’ "а невинний 
ьнганський паро і- 1’езолюцію 
' ЧІ,-І.ІСПО I I і одоСШЧН проти 8. 

-Іруга нрийіпіГА резолюція 
■•нсуджус гаїїеб"1' становище, 
иье зайнни каїї.ггеькнй цред.

■ Ь ’ , ” -

ва: “Вони віддали своє життя, 
щоб не загинула демократія”, довжувати агресію в Китаї.

У СВОЇЙ МаЙСТерНІЙ ДОПОВІДІ л.пплт.і СА, 1/ЛПЛ ПІМЛУХЮ пиши.

Тим Бак вказав, що Канада сто- ' На'Ділі вг Заяві не сказано ні-
їть тепер перед критичним пе­
ріодом, під час якого буде ви­
рішено, чи народ матиме еко­
номічне забезпечення і демо­
кратію, чи він стане жертвою 
реакції, накинейої урядом 50-ох 
великих капіталістів. Всі про­
гресивні сили мусять скерувати 
головний удар проти реакції. 
Фармери і робітники мусять 
об'єднатися у спільній бороть­
бі за більшу покупну силу. Всі 
сили треба кинути на допомо­
гу іспанському і китайському 
народам, — говорив Бак.

На дальших сесіях будуть

Він ,'іісі.ііі 6,302 іоіосііі проїв 
6,481 11> ин-іп ці паннх на лібе­
рального КіНідіїдага. Са.тсберг 
є п іші і нропідішкіп Комуні 
епічної Нарт її (Нперіо. Ю- 

о нн

Албсртійськнй парламент ух- 
ва.ііш в шніеді,и’к> 4 жовтня, 
резолюцію з домаганням, щоб

Сер Освалд Мослей, провід­
ник бритійськіїх фашистів,

Реакція Канади ограничув права 
албертійського народу 

_ <%:-------------------------- - ---- _
КОМІСІЯ РОВЕЛА ПРИБУДЕ 

ДО ВІННІПЕГУ
Королівська комісія Ровела 

по питанні домініально-про- 
вінціональних стосунків від­
криє своє публічне засідання у 
Вінніпегу иа 29 листопада. 
Кромі представників доміпі-

1
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Жасове відкриття восьмої 
конвенції Компартії Канади

І ■

Шів®!» ’

в ■ Д-

І - - і«
ДЖ. Ф. ПАВЕЛ, 

соціал-кредитний порадник, аре­
штований в Едмонтоні.

“Японська армія готова те­
пер вжити, всяких засобів, які 
є в її розпорядженню, щоб під­
корити своїх опонентів. Для 
тих, хто вживатиме зброї про­
ти Японії, японська армія не 
матиме жодної пощади", — го­
вориться в прокламації, яку ви­
дав ’ головно-командуючнй я- 
понськими військами на шан­
хайському фронті ген. Мацуі. 
Китайський уряд уважає зміст 
прокламації рівнозначним з 

Івиповідженням війни.

11ОЦІ- 
Після 
н на­

слідок чого 20 осіб були ране­
ні. 12 осіб арештовано.

ВМЕРЛА В НАСЛІДОК 
ПОПЕЧЕННЯ

14-річиа Една Шумка, з 
Шортдейл, Май., померла ми­
нулої п’ятниці в госпіталі в 
Грендвю, в наслідок сильного 
попочення тиждень тому. Вона 
розпалювала в кухні нафтою, вибору субкомітету Ліги націй 
яка спричинила експлозію 
сильно її попекла.

до того Спол Штати, які не є саме тоді, 
членом Ліги, також засудили

ЗБИЛИ 48 ЯПОНСЬКИХ 
АЕРОПЛАНІВ У ВЕРЕСНІ
Китайська всекраєва військо- Дандуранд заявив, що він не 

рада заявила минулої п’ят­
ниці, що протягом місяця вере­
сня китайські аероплани й зе­
нітні батерії збили на землю 
48 японських аеропланів, а 16 
ушкодили.

ціал-кредитної ліги в Едмон­
тоні тиждень передтим. Літуч­
ка гостро критикувала банкі- 

Ед- рів і назвала по імені 9 едмон- 
топських політиканів і фіпан-

я, соціал-кредит- енстів, які багато причинилися „ _ , . _
I, післшщя С. Г. дб уневажнения домініальпнм.ІТоРо,,1'°’ 0,,т" відбулося вро-

Дж. Ф. Павела і соціал-кредит-} (продовження

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУНА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ’

ФАРМЕРЦОДОЧАРІ 
ПРОТЕСТУЮТЬ

Фармери-моло11’1!11 в околиці 
Брепдону прийШ'111 "а засідан­
ня міської рад» з протестом 
проти остороги М'ського де­
партаменту здор°в я ІІе ужива­
ти непастеризовії1'*' молоко, бо 
між худобою в ^"ітобі ши­
риться заразлива хи°роба. Ця 
пересторога так ЛОДілала иа ба­
гатьох мешканців міста, що ба­
гато з них відмовляються ку- 

моло- 
ального й провінціональних у- -ко і фармери-моЛ° <«ірі тратять 

бизнес.

ЛІБЕРАЛИ ВІДНЕСЛИ ПЕРЕМОГУ 
У ВИБОРАХ В ОНТЕРІО

провінціональ- борна, яких Гепборн усунув 
під час страйку антомобі.тенпх 
робітників в Отаві тому, 
що вони прихильно ставилися 
до страйкарів. Сісіефпикп, я- 
кі відмовилися створити об'єд­
наний фронт з комуністами у 
виборах, не вибрали ніодного 
посла. їхні голоси значно змен- 
іті.шся. Попередньо вини ма­
ли одного посла, і’, .'іорепса з 
округи Гемн ітон Іст, який у 
них виборах провалився.

З робі ГІІНЧН .- нрогресіїпііііх 
кшідндагіїї найбільше число 
голосі» дії їан Дж. Б, Са.ісберг

реак- її окрузі Сі. І’нтрус її Торонто. К.і.цж, 
і мап ----  " "“•*

ного посла Дж. Г. Анвнна.^ За 
претекст до арештування Па­
вела і Апвина вжито літучку . 
під наголовком “Банкірські 
плазуни”, яку поліція захопи­
ла в наїзді на приміщення со-

Президент Сполучених Шта­
тів Ф. Д. Рузвелт виступив у 
вівторок, 5 жовтня, з промо­
вою в Чікаго, п якій він гостро 
нап’ятнунав політику фашист­
ських загарбницьких країн — 
Німеччини, Італії і Японії. Вій 
виступив з закликом до ’ всіх 
миролюбних країн світу найти 
спосіб не допустити до війни 
і вдержати всесвітнніі мир, яко­
му загрожують загарбницькі 
палії війни.

"Без проголошення війни та 
без перестороги, бомбами з по­
вітря ннмордовують цивільне 
населення, включно з жінка­
ми і дітьми. Держави підбурю­
ють і вмішуються в громадян­
ську війну в країнах, які їм ні­
коли не зробили жодного зда. 
Країни, які домагаються волі 
для себе, заперечують її ін­
шим’’ говорив Рузвелт про

А

38^ <083)
ДР. ВЕЛИНГТОН КУ, 

делегат Китая до Ліги націй.

У загальних і 
них виборах в Оптеріо, що від­
булися минулої середи, 
ралі.на партія під 
прем’єра Миче.іа 
прийшла назад до 
бравши 63 посли па 90 місць в 
парламенті. В останньому пар­
ламенті інша мала 66 послів.

Коїісернатшіна партія під 
проводом Ир.іа Ропа, яка за 
всяку піну хотіла пріїі'н'н до 
влади, вибрала тільки 23 до- 
с ні (> більше як мала попе­
редньо. Самий Роп провалив­
ся. Також провалився корце.і 
Дру, один з ііайбі.іьіппх | 
піонерів н Оптеріо і який 
велике бажаний стані провідни­
ком консервативної п.іргії ц.і 
місце Ропа. Лібера ні ііроірееп- 
гти вшїра.ш 2 ііос.ні 
р.і Робаки і Дейіпгіа 
бувших міністрів її уряді Ген-

Японська ^пресова

Лефтенант-говерпор Албер- 
ти, Дж. С. Бовен, відмовився 
у вівторок, 5 жовтня, дати сво­
го згоду на 3 законопроекти, 
які ухвалила спеціальна сесія 
албертійського парламенту. 
Законопроекти, па які він від­
мовився дати своє одобрення, 
є: Закон про оподаткування ал- 
бертійських банків на додатко­
вих $2,000,000, закон про лай- 
сенсування банків і банкирів 
і встановлення локальних ди­
ректорів для контролювання 
всіх дій банків; закон про 
контроль па пресу, на основі я- 
кого вся преса в Алберті ма­
ла б подавати точні вісті і ін­
формації.

і Без одобрення лефтенант- 
говернора ці законопроекти, 
всупереч того, що їх ухвалив 

' парламент, не можуть увійти в 
життя. На 8 інших законів, у- 
хвалених на спеціальній сесії, 
лефтенант-говернор дав свою 
згоду.

АРЕШТОВАНО ДЖ. Ф. ПА­
ВЕЛА І ПОСЛА АПВИНА

Разом з відмовою лефтенапт- 
говерпора Бовена 'підписати у- 
хвалепі законопроекти, в 
монтоні арештовано у вівто­
рок, 5 жовтня, соціал-кредит- 
ііого експерта, ______ ... .
Догаеса Лондону, Аіндія, урядом законів, які ухвалив у-( 
Дж. Ф. Павела і соціал-кредит-} (продовження на 8-ій стороні).

V доповняючих виборах н 
Едмонгоііі, які відбулися мину­
лого четверга, ішбрашім зістав 
Е. Л. Грей, провідник лібералі,- 
поі партії, якого ііідтрпмупали 
і реакційна ІІін.іс ліг. Грей ді- 
егав 17,680 голосів; Дж. А. домініальннй і нрншшнв 

. , едмонтоиеькіїїі мейор, екепорт \еіч 
нідіпіііііііпеї. під "паро ннііі 
фронг", діеіап 9,738 голосіщ 
.Пік. Лейкман, комуніст, 1.71 І 
голосів, Маргарег Крепг, сієї- 
єф. 1,309 голосів, і Раііс Ше- 
нард, не іадеікішіі, 2 їй голо­
сів.

леко-східних справ Ирл Лит- 
тон.

На мітингу винесено резолю- пробуючи промовляти минулої 
цію з ) 
Вел. Г 
спільних міжнародних діях та 
Щоб економічними і іншими за­
собами припини1'" дикунські 
наїзди японськії-4 ;Щгарбників.

... ..... 1 з Кеіітерборі, ЯКИЙ 
ї>ув головою 'мітингу сказав: 
"Сумління забороняє нам мов­
чанку, яку можнії уважати за 
згоду".

пам'ятник погибшим канад­
ським бійцям в Іспанії. На па­
м’ятнику, коло якого стояла 
почесна варта з ветеранів

.і
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"З північній схід від Принс Ал- 
був густий ліс.. Ви-
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Неодна мама має багато клопоту зі своїми дітьми, коли вона 
не старається навчити їх поводитися як слід. Діти забирають 
багато часу, щоб вбрати, обмити, накормити їх. Все це му­
сить робити мама. Коли ж мама вміє поставити справу так, 
що діти самі вчаться коло себе зробити порядок, то це неї 
тільки защаджує час для матері, але також робить велику 

насолоду для дитини. На картині показано, як вихо­
вана дитина залюбки натягає панчохи.
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В. Г. КРЕЙГ, 

ворден кінгстонської тюр 
ми, в якій недавно відбувся 
страйк в’язнів проти пога­
ного трактування тюрем­

ної влади.
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Нелі Годгарт, 16-річна дівчина, американського уроджен­
ня, голландського походження, виграла титул “Чемпіон 
американська фармерська дівчина" на фермерській ви­
ставі в Лос Енджелос, Каліфорнія. Вона найкраще пра­

цювала в часі вистави — робила масло, кидала сіно, 
чистила кукурудзу, доїла корови і т. п.
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ТЕЗА ШЕГЕДІЙ, 
4-річний син доглядача мі­
ського зоологічного парку 
в Будапешті, Угорщина, я- 
кий бавиться не забавками, 
а різними звірятками з пар­
ку. Найбільше він любить 
бавитися великими вужами, 

як показано на знимпі.
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Цьою р<ку ііонкії в С.исііечеїшпі сіірнчиїїилії немало шкоди для фармеріо ішшіщуючи 
дріб. На нашій варінні ніша іаио ре іультат з полюнашш на вонкін очного поііолудіш, що 
ііоіо зробили іі'іііі. молодих хлоііцін и околиці Дннсмор, Сііск., яка знаходиться п цен­

тральній частіші провінції. І і вовк їв забили воші за цей короткий час.

л, 
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Гелі, обсмалені вогнем стіни.
нях... Це є містечко Потес в Іспанії,

шисти,
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Нова бритійська субмарина, будову якої тількищо за­
кінчено. Повиту знимку знято кілька хвилин після того, . 
як субмарину спущено на воду в Чатам, Вел. Британія.

ЕМз *й

Вбраний в газову маску, солдат випускає газовий дим з 
хемічного циліндра під час демонстрації хемічного воєн­

но знаряддя американської армії в Еджвуд, Мд., 
де знаходиться арсенал армії.
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скривавлені тіла на вули- 
яке захопили фа-

Вони зруйнували це містечко, вимордували 
багато населення.
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Італійські фашистські солдати прибули прямо з Етіо- 
пії до Шанхаю. Гакпй крок Італії є загадочним для чужо­
земних дипломаті)}, то тепер перебувають в Шанхаї. Іта­
лійських солдатів в Китаї не було ще від 1901 року, коли 

були так звані боксерські заворушення.

і- ч ■ и г г\ 7 Иїїід < 
717. 7 К.

ДЮК ОФ ВИНДЗОР, 
вший король бритііїської 
іерії, який, одруживсь з 
г. Симпсон, тепер пере- 
іає в Франції. На днях 

пін планує відвідати 
Німеччину. 
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Тигр і чоловік приятелями. Сім-місячннй тигр з остро­
ва Суматра обннмає Роя Дженіра, допоміжного 
доглядача в зоологічному парку у Вашингтоні.
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Ця картина показує поле пшениці, що зна хсдиться на 

берт. Кілька років тому на ць ому полю бу 
датність пшениці винос ила 45 бувшлів з акра.
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Приготовляється де змагання чищення кукурудзи. 7 жовтня в Гомвуд, Май., мало о д­
бутися змагання чищення кукурудзи. На картині показано як фармер С. А. Валтер 
практикує, щоб дістати першу нагороду в змаганні. Хто найскорше і найкраще обчи­

стить певну кількість кукурудзи, той дістає першу нагороду.
■ є

_____  _______  Розвішані ряд за рядом вони 
увагу 1іи'”‘|іи людей, що прибули на виставу. В подібний спосіб за- 
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раз є рознййсіїі в ьолд стореджах мільйони шинок, які заховується 
як запас в підготовці до вШнн.
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НАПИСАВ НАШ ЛІКАР

ЗВИЧАЙНИЙ ГОЙТЕР

може ПОШКОДИ

кловер.

ЯК ПЕЧИ БУЛКИ

І

РІЗНІ ВІСТІ

ЗБИРАЮТЬ ДЛЯ ІСПАНІЇне

горнят

ложечку

паші, ЇЇ до|

І Поліція

II

Від 28 червня д’о 18 вересня

За минулий тиждень Індія

а

зі

щ і '

У

між Голландією і Румунією, Сполучені Штаї’и експортува- нія 
пшениці з Австралії, 
бутлів з Аргентини.
г

світ кловер 
в сумішці з

НАСЕЛЕННЯ СВІТУ 
ЗБІЛЬШУЄТЬСЯ

гоепі- 
допомоги

“НЮС КРОНИНЛ” ВИМА­
ГАЄ БОЙКОТУ ЯПОНІЇ

піна 
иушлііі ЦПІіЧІНЦІ 
8ГЦЮ0 ііупі.іііі 
Гнроцою,

І.

С;Т"І

Бритійські товариства моло- 
I до 

17 жовтня як тиждень допомо­
ги іспанським дітям. Пропону­
ється в тому тижні вкоротити 
для себе видатки на різні люк­
сусові справи, щоб за заоща- 

таким способом гроші 
купити 100,000 бляшанок кон­
сервованого молока для іспан­
ських дітей.

ВИСИХАЮТЬ КРИНИЦІ 
В САСКЕЧЕВАН1

З Стар Ситі, Саск., наспіва­
ють алармуючі звідомлення, що 
в цілому том}' дистрнкті виси­
хають криниці і постає серйоз­
ний брак води для худоби. Цієї 
осені таЛі так сухо, що немож­
ливо орати. Такої посухи в тій 
околиці не пам'ятають від часу 

і її заселення.

Ж

ЗНОВУ ПОШУКУЮТЬ 
ЛЕВАНЕВСЬКОГО

Славний канадський літуй Ел 
Чізмен сказав, що він знову по­
летить шукати за загубленим 
радянським літуном Леванев- 
ським та його товаришами. Він 
також сказав, що широко відо­
мий канадський літун Голик- 
Кенйон напевно поверне на пів­
ніч для дальшої пошукувальної 
акції.

За тиждень, що скінчився 24 
іересия, запаси канадської нин­
ішні збільшилися на 7 і чверть 
МІЛЬЙОНІВ оушлш і виносили 

ка­
сами- 

,.’лн 
87 мільйонів бушлів більше 

ЯК ЦЬОГО року.

ГІТЛЕР ПОСТІЙНО ВЕРЕЩИТЬ 
ПРО КОЛОНІЇ

Н08І АЕРОПЛАНИ для 
КАНАДИ

Канада ;
Штатах сім 

файлі- таційнпх 
. і на 

вітряних

“Жоден засіб не може так 
швидко поставити агресора на 
коліна, як бойкот” — пише ан­
глійська газета “Нюс Кроникл”, 
обговорюючи питання бойкоту 
Японії, що його домагалася 
конференція партія праці. Кон­
сервативні газети Англії ви­
словлюються проти бойкоту, 
заявляючи, що це може втягну­
ти Вел. Британію у війну.

розмішаєть- р0В’я дослідили, 
повстала в 
молока в одній з молочарень, 
яка доставляла молоко до мі­
ста.

------ -- — я
ЕПІДЕМІЯ ТИФУ В МУС ДЖО

В Мус Джо, Саск., захвору- 
вало в останніх кілкох днях 53 
особи на епідемію тифу. 6 о- 
сіб вже вмерло. Урядники здо-

/1-1
'І №

■ ;

в Спот, 
транспор- 
для об- 

по-

сліддк вживання певних 
Але більшість з них існують 
певної міри через ціле життя 
дини. Такий тип гойтеру 
значно 
гітності або в часі 
менструації (місячних періодів). 
Час-до-часу ці гойтери спричиню­
ють виникнення певних симпто­
мів (ознак). Ці симптоми поста­
ють в наслідок тиснення на нер­
ви,чякі проходять попри гойтер і 
спричинюють перешкоди в цир­
куляції. Також вони можуть пос­
тати в наслідок переставші голо­
сової скриньки і відднхової рур-^про
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В середу,'22 вересня, Бриі’а- 
і закупила 56,000 бушлів 

а 616,000
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За мину, пій тиж ієні. Арген- 
екеїіоргупа.іа 2,928,000 

і» І'ііропи, а 
ьі країн но іа

нятка
2 ложки

І соломою і сіном з російського 
І будяка. Для телят солома не 
замістить багато сіна, хіба да-

/

тити соломою. Корову можна 
добре перезимувати навіть на 
500 фунтах сіна і 1,400 фунтах фунт макуху 

Російський будяк та­
кож може наполовину замісти­
ти сіно. Коли сіна зовсім не­
має, худобі можна давати, ро­
сійський будяк, змішаний пів 
на пів з соломою. Самий ро-
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ЧЕРЕЗ ИИ АПТЕКАРЯ 
зйнулода же

І

В Австралії далі відчувають­
ся брак дощу в наслідок чого 
засіви вже багато потерпіли, 
У вересні і жовтні замни в Ав­
стралії потребують найбільше 
дощу.

І г амл 11 т нг ШІШ

нічні місцевості. На експериментальній площі Мекфеден Сід 
компанії у Вінніпегу цей томейтос був достиглий на 8 липня, 
Його винайшов довголітнім схрещуванням, професор А. Ф.

їгер при стейтовій агрикультурній колегії В Фарго, 
Норт Дакот^, США.

и

Стадо Леггорн курей в Лнліфілд, Ліан
Шерлов. Воші вилізли З яєць в березні Пий, 

вже несеться. Немає найменшого г- ‘ • 4 а 
вони будуть нестися в скорому час».
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З,' '.Практичний спосіб годування худоби

Коли існує брак паші перс-.певної міри можна замістити сійський^будяк 

зимувати худобу, вам треба 
дуже добре планувати, щоб ви­
стачило паші для вашої худо­
би через зиму. 'Треба насам­
перед взяти на увагу, в якому сіно можна наполовину заміс- 
стані знаходиться худоба, по­
живну вартість паші, яку ви 
маєте, вік худоби, і чи можна 
замістити певну частину пашї соломи, 
чимсь іншим. Відносно цього 
домініальпа експериментальна 
фарма в Меніберіс, Алта., пе­
ревела ряд дослідів через ос­
танніх 6 років.

Стан худоби в осепи вирі­
шує кількість паші, що її вона 
буде потребувати через зиму. 
Досліди виказують, що коли 
худоба не мала доброго пасо­
виська через літо і з приходом 
осени виглядала дуже мізерно, 
така худоба буде потребувати 
багато більше паші, як худоба, 
що мала пасовисько через літо 
і на зиму поправилася. Тому 
треба подбати,, щоб худоба 
мала добре пасовисько через 
*Йто. „ Вас тоді буде багато де­
шевше коштувати перетрима­
ти її через зиму.

Яку кількість паші потребує 
худоба, беручи на увагу її вік, 
після того, як її забрано з па­
совиська до стайні? Досліди 
виказали, що теля буде потре­
бувати 8 до 10 фунтів паші 
денно; річняки будуть1 потре­
бувати 12 до 14 фунтів паші 
денно; доросла худобина буде 

ч потребувати 16 до 18 фунтів 
. паші денно. Коли на дворі ду­

же зимно, порцію треба трош-| 
ки збільшити, а коли стає теп-І І 
ліше, можна її зменшити.

'Найголовніша паша для ху-, 
доби на зиму є сіно з вівса, 
сіно з пшениці, сіно з жита, ди-, 
ке сіио, крестед гвіт грес, ал-' 
фалфа, світ кловер і кукуру­
дза. Досліди виказали, що сі-: 
но з вівса є найкращою пашою 
для худоби на зиму. Алфал- 
фу, кукурудзу і 
найкраще давати 
іншою пашою.

Коли забракне

Брумгал підраховує, що цьо­
горічний збір пшениці в Ав­
стралії буде виносити 165,000,- 

. Але до жнив ще 
залишається 2 і пів місяці і за 
гей час обставини можуть змі­
нитися. Брумгал є світовий 
знаток по питанню пшсішці.

ки і спричинювати перешкоди у 
віддиханні. Більшість з цих ви­
падків треба залишити в спокою. 
Деякі з них приходиться усувати 
тому, шо вони дуже споганюють 
шию, головно в жінок. Деякі му- 
ситься усунути через інші при­
чини, про які я вже згадав.

Лік на звичайний гойтер поля­
гає в постачанні йоднни в сере­
дину, яка терпить від нього. Пос­
тачати йодину в середину люди­
ни можна різними способами, які 
є в розпорядимості лікарів.

Якщо ваша дитина має гойтер, 
або коли ви самі його маєте, ви 
повинні вдатися до лікаря. Коли 
він вам скаже, що ви маєте зви 
чайний гойтер, — так це рід гой­
теру, що не є небезпечний, — ви 
перестаньте журитися про нього 
і не звертайте уваги на те, шо 

■різні люди будуть говорити вам 
нього.

ЗАСТРІЛИВ СВОЮ ДРУЖИНУ ді зарядили тиждень від 10
Джан Сідяк, з околиці Корр- 

нейшон, Алта., застрілв мину­
лої середи свою дружину, а о- 
після відобрав собі життя. Су­
сіди говорять, що Сідяк чув­
ся погано 
останніх кілька місяців й 
мабуть поділало на його 
зум.

ЗНИЖЕНО ЦІНИ НА ГАЗОЛІ­
НУ У ВІННІПЕГУ

За минулий тиждень ціни на 
газоліну у Вінніпегу впали на 
7 десятих до І і 7 десятих цеп- 
ііи на галоні. Нова ціпа, вклю­
чаючи 7 центів урядового по­
датку є: ,10 і пін центів за зви­
чайну газоліну, 27 центів за га­
золіну гіршої якості і 32 і пів 
центів за газоліну високого 
іреїіду.

спричинює дуже мало, або зов­
сім не спричинює ніяких симпто­
мів (ознак). Більшість симпто­
мів, на які скаржаться люди хворі 
на гойтер, є видумані або відко- 
пійовапі від знайомої, що вже 
“мала операцію на гойтер’’. Пев- 

є!не число цих гойтерів зникають 
, в на- 

ліків.
до 

лю- 
може 

побільшитися під час ва- 
заііерестання

на здоров’ю через джені 
це 

ро-

В середу, 22 вересня, фарме- 
ри Західної Канади достанил:' 
до елевейторів 1,251,000 бушлів 
пшениці проти 1,766,000' буш­
лів в тому самому дні минуло­
го року.

мільйонів бушлів
71,506,669 бушлів. Запаси 
іа ісі.кої пшениці п тому 

му тижні минулого року бу. 
на ' ■

експортувала 472,000 бушлів згУстае — яких 45 хвилин, 
пшениці. Селяни в Індії тепер 
приготовляють поле до сіяння.
В південних дистриктах сівба 
пічпеться у жовтні і буде три­
вати до грудня.

БУДУТЬ БОРОТИСЯ ЗА МЕ­
ДИЧНУ ДОПОМОГУ НА 

КОШТ ДЕРЖАВИ
90 делегатів з різних сторін 

Саскечевану, які зібралися ми­
нулої середи на річну конвен­
цію Саскечеванської державно- 
госпітальної і медичної ліги, 
постановили далі добиватися фашистського збіговиська 
введення в Сасксчевапі гоепі- і ’ ' 
талізаиії і медичної 
на кошт держави.

впступіш 3 промовою, В якій 
домагався колоній. Видно, що 
колонії йому .привиджуються і 
вдень І ВІЮЧІ.

Від І серпня до 24 вересня 
Канада експортувала за океан 
11,078,992 бушлів пшениці про­
ти 29,351,478 бушлів в тому са­
мому тижні минулого року.

ЯріШІІ і іврит її Ніс РщіЄр> Ддш, |1ей 1Г1| 
на інимці, ішріс на фарМ| ф. л. І мнщ н 

и пісрпвсрській окрузі.

ГІрн кожній пагоді Гітлер ве­
рещить про колонії. Під час

> иЮ 
відбулося в Нюренбергу, Гітлер 
відкрито заговорив про коло­
нії, без яких він, як виходить, 
не може жити. А ось знов, з 
нагоди встановленого <’ 
стамн свята “урожаю” Гітлер слуги

Потрібно:
1 і чверть горнят вареного 

відцідженого гарбуза, і/> гор- 
цукру, 2 ложки молесес, 

масла, 1 ложечку 
джинджер, 1 ложечку синамо- 
ну, % ложечки солі, 2 яйці, 1 і 
чверть горняти праженого мо- 
ка.
Метод:

Додайте до гарбуза цукор, 
молесес, розтоплене масло, 
джинджер,-синамон і сіль. Мі­
шайте поки все не ] 
ся. Додайте яйця, вперед роз­
бивши їх. Відтак додайте мо­
локо і добре мішайте. Зробив­
ши тісто і розстеливши його 
на бляшку для печення паїв, 
вилийте приготований гарбуз. 
Кладіть в гарячу кухню і пе­
чіть. Через 15 хвилин зменшіть 
дух в кухні і печіть, поки не

Потрібно:
2 горнят літної води, 1 кусок 

дріжджа, 1 ложечку солі, му­
ки, 1 горня цукру» Уз горнятка 
масла, 3 яйці.
Метод: { ,

Намочіть дріжджа. в літній 
воді і, коли воно розійдеться, 
додайте сіль і Досить муки, 
.щоб зробити тісто. Вимішайте 
добре і поставте в тепле місце, 
де немає протягу. Хай стоїть 
до вечора.

Відтак додайте цукор і ма­
сло, вимішані разом, і розбиті 
яйця. Додайте досить муки, 
щоб зробити густе тісто і доб­
ре вимісіть. Поставте його у 
добре вимащену смальцем бля­
ху і хай стоїть у теплому місці 
до раня. Зверху тісто можна по­
мастити смальцем, щоб воно 
не засохло.

Брано замісіть і виробіть ті­
сто у булкр. Булки поскладай­
те у намащену бляху і хай во­
ни < 
вдвоє більші. Печіть у досить 
гарячій кухні, поки вони 
стануть гарно брунатні.

ПАЙ З ГАРБУЗА
-------------- \
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Минулої п’ятниці в Торонто, 
Онт., померло дві жінки Лідія 
Карді і Гелен Вилкі, в наслідок 
того, що вони випили отрую, 
яку їм дав через помилку ап- 
тикар до медицини. Аптикар, 
їм’я якого не виявлено, при­
знався перед поліцією, що, ви­
повняючи рецепту лікаря, він 
помилився і взяв з шафи пло­
щину з отруєю, а не ту, яку 

і повинен був взяти, коли при­
готовляв медицину, 
не арештувала його.

Г"' '

Звичайний гойтер є рівне, 
гладке побільшення щитової за­
лози (таііройд гленд). Він не 
постає в‘наслідок запалення тієї 
залбзи, а в наслідок браку йоди- 
нп в життю людини за молоду. 
Через це звичайний гойтер < 
найбільше поширений серед дітей:самі. Знову деякі зникають 
і молодих дорослих людей.

Я вже сказав, що цей гойтер 
постає в наслідок браку йодиии в 
поживі і воді. Тому він є най­
більш поширений в тих місцевос­
тях, де вода, земля, ярина, що па 
ній росте, фрукти і молоко є ду­
же 'бідні на йодину. Але це не зна­
чить, що всі випадки гойтера 
постають тільки через брак йо­
диии. Гойтер постає і в наслідок 
інших чинників, але їх, пдкищо, 
не розсліджено добре.

Також звичайний гойтер є де­
що більш? поширений серед дів­
чат, як хлопців. Цей тип гойтеру

77 процент осінної сівби в 
"Радянському Союзі вже закін­
чено.

.■'■ндомлсішн .з Італії гово­
рять, що зліііпі в північній ча­
стині тієї країни спричинили 
багато шкоди для засівів.

МАСОВІ АРЕШТУВАНКЯ 
В БУЧАЦЬКОМУ ПОВІТІ

Польські поліційні органи пе­
реводять масові труси і ареш- 
тування по селах бучацького 

г з останніми
Багато іМДСОВЇ ПОВСТАННЯ ПРОТИ 

ІТАЛІЇ В ЕТІОПІЇ
Джерела, які стоять близько 

до італійського фашистського 
міністерства в Етіопії повідо­
мляють, що італійські війська 
звели ряд завзятих боїв з ту- 
бильчим населенням Етіопії, 
яке повстало проти італій­
ських наїзників, що захопили 
їхню країну.

ли 88,804,000 бушлів пшениці 
проти 599,000 бушлів за той 
самий час минулого року. За 

експортова­
но також 1,264,000 бушлів жй- 
та.

Від 1 серпня ці,<-ї-о ; оку‘Ра- 000 бушлів. 
дянськиіі Союз експортував 
5,872,000 бушлів пшсішці, а 
наддунайські країни експорту­
вали 8,594,000 бушлів.
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закупила 
і швидких 
аеропланів 
трансканадських 
шляхах. Аероплани 

вже вислано з Борбенк, Калі­
форнія, до Венкєверу, Б К Во 
"" ко11І'УК>ть 475,000 доларів.

МАГАТМА ганДі, 
провідник і(іді^ьких націо­
налістів, який “ сУб°тУ» 2 
жовтня, святку®3 °° роко­
вини свого народження. Че­
рез останніх КІ'1І’“а Років він 
хворіє і зараз ЛІІ(арі гово- 

.рять, що йоГО життя 
в небеЗпеШ-

' ' і
■ і
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.3 
нринії, вищі і.ціпй 
І’ойе, Л іта.,

Новий темейтос “Фардест Норт", що дуже надається в пів-

1-Іа основі торговельної уго­
ди ! " " 
Голландія імпортує 3,200,000 
бушлів пшениці з Румунії, яка 
має бути доставлена на місце 
не пізніше як до 31 травня той самий період 
1938 року.

СИН МУСС0ЛІН1 ПІЛОТОМ 
ФАШИСТІВ В ІСПАНІЇ

Фашистські авіаційні кола в 1 
Римі виявили у вівторок, 5-го , 
жовтня, що Бруно Муссоліиі, 
20-річний син фашистського 
диктатора Муссоліиі, знахо­
диться в Іспанії як один з піло­
тів фашистського повітряного 
флоту. Звідомлення говорить, 
що він з ескадрою 23 великих 

стоять, покй ие виростуть бомбовозів зробив повітряний 
напад на Валенсію, столицю' 
іспанського лоялістського у- 
ряду.

Від початку 13-го століття чи­
сло людей па шшіій земській 
кулі зросло вчетверо. Таку за­
яву зробив недавно професор 
С. Б. Фасет в своїй промові па 
зібранні Брптіїіського товари­
ства розвитку науки. 1 Іро- 
фесор Фасет є президентом ге­
ографічної секніі Цього това­
риства.

В 1701) році іідеелепіія світу, 
зііяіщц пін, ,1е було біль- 

‘"о як 500 міль. оеіб. Зараз на-ґ 
селешін світу ійц'цховано па;1 
- більйони, і обїо чотири рази І 
йі-іьніе, як в 17іН' році, і-'нро. 
пейеькс населені111 -ібільїіін.іосн 
найменше в 6 ра*ш за той чає, 
Населення Китаю і 1н йї збі,-ц,- 
ши.іоен в 3 пані "ід того часу,! 
Населений Лфічвої не тільки 
не зоільїіні іосії, але .імениін- 
-іоеч. Цц Пе “цііі’і-и.іацін’’ та 
'■і^.іі.гіра" імііе|Ча.ііетіічних 
і'І’-чи, >и<і лаіар1’’11,1 Африку, 
попільно шішііЧуе ііаселения 
того великого юЧЧ’Шіепгу?

тн худобі. '
Високо сконцентрована па­

ша, як зерно або макух, мо- 
ватн її з алфалфою або з світ жуть набагато замістити сіно. 

Для дорослої худоби Один фунт збіжжя замістить 
два фунти сіна для теляті. Для 
корови один фунт збіжжя за­
містить 5 фунтів сіна. Один 

також замістить
5 фунтів сіна для корови. Те­
лята можна добре перезимува­
ти, даючи їм 10 фунтів соломи 
денно і одну третю фунта ма­
куху (ойл кейк):

що хвороба повіту у зв’язку 
наслідок поганого страйковими подіями.

народу окривається перед полі­
цією в довколишніх лісах. По­
ліція арештувала чотирьох се­
лян, які з косами спішили на 
допомогу селянам Бариша.
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Число 41.І

Сторона 4

ВИСТУП РУЗВЕЛТА ПРОТИ АГРЕСОРІВ
$2.00

ЯГ

БРАК ВОДИ В САСКЕЧЕВАНІ

с. к..

НОВЕ КОЛГОСПНЕ СЕЛО

І
Я:

ШИРИТЬСЯ БОЙКОТ ПРОТИ ЯПОНІЇ

начисляє
ком-

недавній 
в

і як він дотримується свого 
приречення не допустити до 
нагромадження зисків у вико­
нанні цих угод.

Разом з. цим робітники, фар- 
мери і прогресисти цілої кра­
їни Мусять подвоїти свої сили 
для допомоги іспанському і ки­
тайському народам.

Єдність народу є сьогодні договорів Рузвелт так схарак-

По цілому світі зростає обу­
рення до (.

на
села

ДІЛЯТЬ ПОМІЩИЦЬКУ 
ЗЕМЛЮ У МЕКСІКО

газом. Це 
мілітаристи 
і сили трій­

но
ГО уряд не доПУСТИТЬ> до тог°.

$4
Ох

и--х ...

ненависті в Канаді, Сполучених будь перед тим, щоб припини­
ти фашистську агресію в Іспа­
нії і Китаю; щоб примусити у- 
ряд Кінга притримуватися та­
кої закордонної політики, що 
в дійсності забезпечить мир в 
світі і не дасть можливості во­
єнним підприємцям збивати ве­
личезні зиски тут, вдома.

ському і в Лайнуті — 7 селян. 
У селах Глазові і Ржешеві, де

Ливенське дало країні 10 зоо­
техніків, 5 агрономів, 6 учите- 
л’ів, 4 бухгальтерів, 4 лікарів та 
багато інших спеціалістів.

У бібліотеці села нарахову­
ється 2,000. різних книжок. Тут 
є твори Маркса, Енгельса, Лені­
на, Сталіна, а також класиків 

Вся “культура” російської літератури — Пуш­
кіна, Горького та інших. Ра­
дісно бачити, як на основі Ста­
лінської Конституції колгосп­
ники ще з більшою енергією, 
з більшим завзяттям опанову­
ють техніку й культуру.

В С 
рики е 1,020,000

Па
уряд Канади дає

Ф Ф -.(»

сіпіарської
ЩО скін- 
становив 
• більше, 

мнну-

В Ленінграді є 518 мостів че­
рез ріки.

Останні селянські страйки 
показали, що існування поль­
ського диктаторського уряду 
захитане. 1 Іарод 1 Іольщі є про­
ти фашистської дитактури. 1 
проллята кров селян зцементує 
широкі маси трудящих в один 
могутній народний фронт, який 
покінчить з теперішньою систе­
мою правління Польщі,

було вбито 25 і поранено 20 
селян, За підрахунками тогож 
кореспондента в Малополь- 
ському повіті було вбито 61 
селян.

Це лише деякі цифри убитих винім, 
селян і то в деяких лише пові­
тах. Відомо ж одначе що се- ..........
лннськпй страйк охопив майже ніс.кша Хмедя. Словом 

” ПРИПШ^^ 3-І1 ніш 'ішз* шеіГк^пі1 ........

ворушеная, то немає і 
Що число вбитих і ранених се-

ЕАКМЕЯ’ЗЕІЕЕ '
ітжо лнп яипманіо »««киг пт тн« М/онкіка анс РАВМВпа г 0Р 
Ьімітжо. а дошт атоск СОМСАМГ, інсопрокатко иноап ™ рпітснапо 
іта нжао оггіса ано рьасс ог пивінсав, ат тне сонная ов 
■ ~ Бтнаат. ін тнк Сіг» он УУіянірво. Манітооа.

теризував:
“Без проголошення війни та 

без перестороги, або якогобудь 
виправдання, бомбами з повіт­
ря вимордовують цивільне на­
селення, включно з жінками і 
дітьми. В часи так званого 
миру субмарини без причин 
або попередження" атакують і 
затоплюють кораблі.

політи- 
фашистських країн, прези­

дент Рузвелт закликав усі де-

лян дійшло до великих розмі­
рів.

Але на цьому не кінець. Поль­
ська влада хоче помститися на 
тих, кому вдалося уникнути від

Цьма ;-----
ка ДНІВ. Вона 
очей.

І-. .--т.

Тисячі китайських кулеметників скрилися в стратегічних місцях на окраїнах 
Шанхаю й очікують наступу японських наїзників. Довідавшись, що японці вживати- 
муть газу у своїм наступі, китайці надягнули газові маски.

рення до фашистських загарб- громадянську війну 
ників. Миролюбні народи сві­
та гостро засуджують політи­
ку Німеччини і Італії в їхнім на­
паді на Іспанію, засуджують 
також дії імперіалістичної Япо­
нії в її нападі на Китай з метою 
загарбати його. Як Німеччина 
і Італія поламали і 
договори, які вони самі підпи­
сували, так і Японія на дале-

.. .... ___ , _ кому Сході поламала міжна-
зброєння. Святим обов’язком родні договори, головно'дого­

вір 9-тьох держав про непору­
шність території Китая.

Розглядаючи справу нападу 
Японії на Китай, Ліга націй од­
ноголосно засудила цей напад 

та перестерегла її перед 
можливістю міжнародніх дій.

Майже рівночасно з рішен­
ням Ліги націй виступив з про­
мовою президент Спол. Штатів 
Ф. Рузвелт. В своїй промові 
він гостро п’ятнував політику 
фашистських загарбницьких 
держав — Німеччини, Італії і 
Японії, засудив їх за ламання 
ними міжнародних договорів та 
заявив, і 
но основам цивілізації., — 
жену загарбницьку політику та 
політику ламання міжнародних

РКІН’ 
Аєвосіапои. І 
Майнова, ат ... ------  .
Дужииж амо МсСмаой
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ЦІКАВЕ для всіх!~~~~  г м І -
В цілому Афганістані є тіль­

ки 8 кілометрів залізничної до­
роги. Транспорт тут зводиться ' 
до караванів з коней і верблю-

ф ф :}!

І Іаселеиіія Франції 
42 мільйони осіб.

ф ф ф

Щоб випродукувати один 
тонн паперу, потрібно зужити 
25 тисяч галопів води.

ф ф ф

Японія має 1,100 аеропланів 
сухопутної авіації і 1,050 аеро­
планів морської авіації.

ф ф ф

Домініальний у-
видає 90 мільйонів доларів річ­
но на виплату заробітної плати 
різним своїм урядникам і ро­
бітникам.

Заробіток 
паиії за один тиждень 
‘‘«вся 31 Верееня < 
$3,289,000, або $22 000 

за той самий тиждень 
лого року.

розстрілів селян поліція пере­
вела ревізії і арештування се­
лян, головно серед провідників 
страйку. Таким чином в бага­
тьох селах ареиіт°вапо по кіль­
ка десятків селян, але багато з 
них звільнено після переслу­
ханий на поліції, звідки доно­
силися крики тортурованих. Ін­
ші десятки селян затримано під страйкуючих селян, які 
арештом і воШ> чекають судо­
вого засуду.

Пішла також скажена пагінка 
на селянську організацію 
“Строніцтво .подове”, діяль­
ність якої в багатьох місцево­
стях припинено, опечатавши 
приміщення тіе‘ організації.

Імперіальній 
Лондоні.

Канадський народ не є задо­
волений такими нарочно дми- 
наючими, хоч зрозумілими за­
явами, які походять від уряду 
Кінга. Тільки такі воєнні заго- 
рілці як корнел Дру в Онтеріо, 

мільйонери, які вже 1 
джують великі зиски з 
замовлень, можуть бути задо­
волені з таких заяв.

Відносно першого питання: 
Канадські делегати1 до Женеви 
мусіли мати одобрення Отта­
ви, коли вони голосували про­
ти демократичної Іспанії. Сво­
го часу- канадський делегат Ри- 
дел був зробив в Лізі націй на 
свою 
щоб встановити санкції на оли­
ву проти італійських наїздни- 
ків на Етіопію. Від того часу, 
як всі знають, канадські деле­
гати в Женеві не відважили-

ф ф ф

в Литві тратять засуджених 
на смерть трійливим 
використовують І 
ДЛЯ випробовування 
ливих газів.

• Минулої суботи мексикан- 
і ський президент Гарденас ви- 
і дав розпорядження, на основі 

якого 270,000 акрів землі в
■ стейті Пуебла, яка належить
■ до багатого американця Вид­

има О. Дженкинса, буде розпо­
ділена між селян. Вся земля є 
під управою, за-винятком 5,000 

|акрів.

Алярмуючі відомості надходять зі Стар Ситі, Саск., де в 
цілій окрузі висихають криниці, що доводить до серйозного 
положення. Худоба і люди не мають води. В цьому містеч­
ку та в окрузі фармери викопали багато криниців, але на 
даремно. Лише в деяких місцях' знайдено трохи води. В 
цьому дистрикті ще ніколи не був такий великий брак води, 
як цього року. Правда, що й посуха ще ніколи не наробила 
так багато шкоди, як цього року.

У зв’язку з-тим перед багатьма фармерами стоїть та­
кож питання осінної орки, яка в багатьох місцевостях є без­
успішна, а навіть неможлива. Коли ще цього року не буде в 
тому дистрикті досить вогкості, тобто дощу, то' нема жод­
ної надії на урожай в 1938 році. Це прекрасно знають фар­
мери.

Б[>ак води може потягнути за собою і дальші наслідки. 
Може вкинутися хвороба серед людей і худоби, яка може зде- 
сяткувати населення. Це є надто важлива справа і її легко­
важити не можна. •

Що ж треба зробити? Треба натискати на уряд, щоб він 
розпочав будову криниців на широку скалю. Фармери від се­
бе зробили вже дуже багато, щоб дістати йоду. Багато кри­
ниців вони викопали за дурно. Вони й дальше не будуть си­
діти з заложеними руками. Але на будову криниців треба 
грошей, яких фармери не мають. І тому треба натиснути на 
уряди, провінціональний і домініальний, щоб вони виасигну- 
вали певну суму грошей на будову криниців в Саскечевані 
та регабілітації посушливих околиць.

Загальне поголів’я худоби в 
Італії за час фашистського па­
нування значно зменшилося. 
Від 25 мільйонів голів худоби 
у 1930 році воно знизилося до 
23 мільйони в 1936 році.

ф ф ф

За липень цього року в Кана- 
паді випродуковано 17,941 ав- 
мобілів.

Скупі рідомості, які наплива­
ють з Польщі говорять нам 
про великі розміри страйкових 
боїв,- які мали місце в Польщі 
при кінці місяця серпня. Ві­
домості, розуміється, далеко не 
точні, бо польська влада забо­
ронила писати про це в пресі 
і тому важко довідатися про 
дійсне число вбитих і ранених 
селян. Аж кореспонденти іно­
земної преси, ЯКІ звідомляли 
свої газети, кидають дещо світ­
ла на дійсний стан, який пану­
вав в часі страйку.

Чехословацька газета “Вс- 
чер”, на інформацію свойого 
варшавського кореспондента, 
пише, що в Ярославському, по­
віті було убито 17 селян, у Бох- 
нії та Бжозовському повітах

1
0

опинилися під ключем. Ареш­
товано профес°Ра Ягайлоп- 
ського університету в Кракові 
Д-рп Сталістаї’Д Кота> 1,к*Яї пе­
ребував під ,і;іс арешту в Зако- 

...... Арештовано також і ін- 
пюго визначного селянського 
Діяча, адвоката » Тарнові, Ста- 

і в 
Польщі панує страшна пагінка 
~а ііоси.іеіщп терор проти про- 

сумпіву, гресивного руху.
'ґому така шн інка, чому по-

,-Ж*1^'1 = ■

ВиЬнегірІіоп рег уваг ..................................................

ТеїерЬопе: 51465

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
' исошіс А.ія українського фармерства в Канаді — виходить кожної серег.-1 

Видає Робітничо-Фармерськс Видавниче Товариство, ааінкорпорованс
і хМаїїообі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім 
бітипчім Домі, на розі вулиць Прнчард і МекГрегор, у Вінніпегу, Ман.

Передплата на рік ...............................   $2.00

ЕАКМЕК'ВЬІЕЕ
Дог. РгіісЬага Аує. & Мс(1ге£ог Зі. ХУішііре£, Мав., Сапай» _ 

---------------------------- --------------------  
Редакція за оголошення не відповідав 

ся б голосувій11 а(*° Г0В0Рити 
без попередньо1"0 ПОРОЗУМІЧНЯ 

повинні і нараджувані ? Оттаво|0-
Відносно дрУгого питанн«: 

Стає ясним, що канадська полі­
тика “оборони" є ніД-Д31.13 пла- 
нам бритінсьцого “національ­
но, о” уряду 0 підготовці до 
війни. Прем’.ер ^‘иг на минУлій 
сесії парламенту ПРИ°6ІЦЯВ п°-

ви підбурюють і вмішуються в 
■“ г в країнах, 

які їм ніколи не зробили чо­
гось злого. Країни, які дома­
гаються волі для себе, запере­
чують її іншим”.

Схарактеризувавши
ку

В селі Ливенське, на Харків­
щині, у старому, пошарпаному, 
похилому будиночку до рево­
люції містилась однокласна 
школа. Училось там лише 
30—35 діт.еіі. Навчання прова­
дилось виключно російською 
мовою. В селі панувала не-, 
письменність.
складалась з корчми і церкви.

Тепер Ливенське перетвори­
лось у колгоспне, заможне се­
ло. Крихітну однокласну шко­
лу замінила неповна середня 
школа, в якій тепер учиться 
290 дітей. Всі діти колгоспни­
ків шкільного віку охоплені 
обов’язковим навчанням. У се­
лі є також будинок колективі­
ста. Колгоспники передплачу­
ють щомісяця 280 газет та по­
над 120 журналів. Витрати 
народну освіту жителів 
збільшуються щороку.

До революції в середній шко­
лі вчилося лише кілька чоло­
вік, та й то’— діти куркулів. А 
тепер у виша* вчиться 10, а в 
середніх школах 135 колгоспнії-] 
ків. За останні два роки село

ГО вибору Іспанії ДО ради Лі 
ги„_ говориться в телеграм­
ній новинці з Оттави.

“Я ше не ЧУВ’ щ°б в 
було зроблено замовлення^ на 
великі аероплани-бомбовози ,

виявив Айен Мекензі, міністр інформувати наР0Д> якзаключе- 
Обооони В уряді Кінга, говоря- но —у- —« ' — 
^и ПРО звідомлення, ЩО в Кана- го уряд „є ддПУзтить- до .то™- 
дГ має початися виробництво щоб на тих уГ<’да_х„в0.єнн1 П1Д’ 
воєнних аеропланів на велику 
скалю в наслідок таємної уго­
ди, яку зроблено на і-—_ 
Імперіальній Конференції

' Польща посилює терор проти
прогресивного руху

силено терор? Не тяжко від­
повісти на це питання, коли 
приглянемося до характеру се­
лянського страйку. А характер 
його був протифашистський. 

куль поліції.' Тому, зараз після Страйкуючі селяни недвозпач- 
-------- • ■ ' - ------ но вимагали покінчити з фа­

шистською диктатурою, надан­
ня більших прав і вольностей 
народові Польщі, покращання 
загального життя, резигнації 
теперішнього диктаторського 
уряд)' і розпивання нових ви­
борів на демократичних заса­
дах. Це були головні вимоги 

поль­
ська влада зустріла градом 
куль, скерованих в груди се­
лян, щоб дальше затримати 
своє диктаторське панування. 
Польська влада боїться зросту 
прогресивного руху і тому там 
панує терор, посилюється на- 
гіпка на прогресивні оргаиіза-

В багатьох місцевостях Саскечевану і Алберти, головно в 
посушливих околицях, постало надто загрозливе становище. 
Відчувається великий брак води. В деяких місцеврстях ви­
пав дощ і сніг, що на короткий час збільшило запаси, але це не 
усунуло небезпеки браку води.

В наслідок нечуваної в історії Канади посухи, яка па­
нувала цього року, повисихали озера, ріки, потоки, криниці. 
Там, де колись стояло величезне озеро, по його дні цього 
року можна було не тільки перейти, але навіть'орати. ‘ Повйси- 

• хали також і криниці. Фармери доложили немало праці копа­
ючи криниці, або поглиблюючи старій щоб дістати води, але 
в багатьох випадках безуспішно. . Коли ж часами вдавалося 
дістати воду, так це було лише на короткий час.

Серйозний брак води відчуває вже від довшого часу мі­
сто Мус Джо. Запаси води зменшуються з кожним днем, бо 
озеро, з якого місто бере воду, висихає.

* « »
Сполучених штатах Аме.

блічппх УчедТ^^
кожних Гвч ТС\ЬВК7;ГЬОК-
один учитель “ Припа-

* =» ф

живе Тільки через КІЛЬ-
—3 Має біля 27,000

ЙО

Обов’язок Канади до миру 
і демократіїРипєкнін»

АТ тнв сопнвв ог

Домагання албертійського

минуть допомагати нищити миролюбне китайське
- .—......і її одному .і ос ганшх чи- 

про те, як багато забирає Японіяз І
заліза д ія своїх воєнних цілей.
ос|.шш.ому році зросли і то виключно коштом збільшення

Уряду припинення експорту до Японії та нрилучуиатнен до за- 
цільного бойкоту японських товарів.

приємні збивали зиски-
Все це треба мати нй.Увазі 

разом з приреченням Кінга в 
1935 році; Притримуватися 
шляху, що веде д0 МИРУ- Все 
це треба розбирати в світлі 
грізної дійсності сьогодні: фа­
шистські агресори провадять зробити з брйтійським урядом 
криваву, брутальйУ війну про- : 
ти урядів народів Китаю і Іспа­
нії, а італійський фашизм “за- 

нагрома- кріплює” своє загарбання Еті- 
і воєнних опії вогнем, бомбовозами і те­

рором. Гітлерівський фашизм 
постійно брязчить зброєю про­
ти Франції, Чехословаччини і 
радянського Союзу і розпу­
скає крила своєї брунатної сіт­
ки шпіонажу, інтриг і расової більш пекучо потрібна як коли-

Штатах і цілому світі.
Своєю допомогою фашист- 

власну руку пропозицію, ській агресії, кооперацією з ре­
акцією, уряд Чемберлейна у Ве­
ликій Британії допомагає збли­
зити світ до нової світової вій­
ни. Ось це питання стоїть пе­
ред урядом Кінга і канадським

народом.
Час вже, щоб робітпичо-фар- 

мерський рух і всі прогресив­
ні сили нашої країни об’єдна­
лися доокола цього питання і 
поклали кінець політиці, що 
директно і індиректно допома­
гає фашистським агресорам і 
воєнним спекулянтам, що ма-' 
ють мільйони доларів зиску з

“оборончҐ Угоди ' 1“0 вс*х організацій, і індувідуа- 
лів, які дорожать миром і де­
мократією є домагатися, щоб 
уряд Кінга усунув злочин До­
повнений в Женеві канадськи­
ми делегатами і щоб він негай- Японії 
но дав звіт які угоди відносно 
зброєцня для “оборони” зро­
бив домініальний уряд, які уго­
ди вже зроблено -і ще мається

міжнародні мократичні і миролюбні держ_а‘ 
ви об’єднатися до спільної дії і 
поставити опір фашистським 
державам, їхній політиці за­
гарбання та ігнорування міжна­
родних договорів.

Голос Рузвелта широким від­
гомоном прозвучав по цілому 
світі. Усі миролюбні і демо­
кратичні народи повітали його 
виступ, коли на усіх фашистів 
він справив приголомшуюче 
враження.

Але замало є говорити, за­
мало закликати. Проти фаши­
стів треба боротися. Довгі мі­
сяці говорять по різних комі­
тетах справу Іспанії, а тимча- 
сом фашистські держави, Іта­
лія і Німеччина постійно шлють 
свої війська та зброю і нищать 

що це грозить серйоз-’ іспанське населення. Те саме 
івам цивілізації.. Ска- діється тепер на Далекому 

Сході.
Криваву руку фашистів мож­

на стримати спільною дією у- 
сіх миролюбних народів. Від 
слів треба прйступити до діла. 
Бойкот товарів фашистських 
країн, економічні санкції мо­
жуть бути одним з засобів при- 
говкання дикунських дій загар­
бників. Треба сподіватися, що 
сказані Рузвелтом слова не пі­
дуть на марне. •

Держа-

В різних країнах світа шириться бойкот проти Японії, як 
протест проти її нападу на мирне населення Китая, проти ди­
кого, варварського мордування китайського народу,* жінок, ді­
тей і стариків, проти загарбання китайської території.

Широких розмірів бойкот проти Японії прибрав в Англії. 
Англійські маси гостро виступили проти Японії, проти її ди­
кої, політики мордування китайського народу. На багатьох 

. мітингах^ що відбулися в різних місцях Англії, маси домагали­
ся скликання спеціальної сесії парламенту, щоб там обговори­
ти справу бойкоту Японії та положення на Далекому Сході. 
Ліберальна і прогресивна преса Англії відкрито виступила за 
бойкот японських товарів та закликала своїх читачів не купу- 

. вати товарів, що вироблені в Японії. До бойкоту прилучи­
лися також і різні релігійну організації, і навіть єпископ з 
Кентербурі був головою на одному з масових мітингів.

В Канаді рух бойкоту товарів Японії також скоро поши­
рюється. З Келгарі звідомляють, що там кожний п’ятий по­
купець відмовляється купувати японські товари. З Едмон­
тону звідомляють, що й там населення міста відмовляєтеся 
купувати японські товари. В Саскечевані і Манітобі рух цей 
ще не розвинувся на широку скалю, але загальне невдово­
лення проти Японії' зростає.

Хороший приклад дає нам міська рада йорк Тавншип, 
Онт., яка ухвалила резолюцію, що закликає своїх громадян 
бойкотувати японські товари. Подібну резолюцію ухвалила 
також міська рада в Кичипер, ухвалюючи резолюцію про- 
іесгу проти бомбардування японцями безборонного китай­
ського населення. #

Ще кращий приклад дав провінціональний парламент в 
Алберті. 4 жовтня на спеціальній сесії парламенту предло- ____  —...... .
жено резолюцію, яка домагається, щоб домініальний уряд при- бУЛ0 вбито 4 селян, у Ліманов- 
пинив експорт до Японії усіх тих товарів, якими можна допо- ' • -
могти в н жорстокому мордуванні певніших і миролюбних
КИТ44 Цза’а ?пппЮЦІЮ ухиале“° вел”кою більшістю голосів було зібралося до 10,000 селян, Вціпщчщ тієї о^анїзації ііії'ї'одшшці.' 

Ліі, а о проти. пг.ягл пАктп оп ; лл 641,1 .
Цс є приклад за яким повніші піти усі провіїщіональпі 

уряди, а паніть і доміпіальний. "_____
парламенту стримати висилку до Японії всяких товарів, які 
можуть допомагати нищити миролюбне китайське населення 
є зовсім слушні і па часі. Ми писали 
сел "Фармерського Життя" г.;щ т,

Канади різних воєнних сирііщіп, головно ійклю і уживаного
Експорті! Канади до Японії п

Цілу Польщу і майже по цілій
і за-
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спр’ягу злизуванням наришіїї

іаисн чуіц сине гик, ми па 
хоч мене ні і побоїв сильнії 

пранім биці .пізмнавсн г.іу-

Н
Я

І далі плили довільно й понуро сірі дні тор­
тур, знущань і катувань мене та моїх товари­
шів, яких Береза в часі мойого побуту начис- 
лювала 286.

На моїх очах приказали кати т. Зирманові 
викопати на себе гріб, а пізніше присипали 
його сміттям і по нім доптали. Товариша Прес- 
са примусили нуркувати в кльоачій ямі. Часто 
змушували товаришів бити один одного. То­
вариші з засади відмовлялися. За те кати їх 
били та саджали до карцеру. Так змушу­
вано Рудля, по фаху лікаря, щоб він переїхав 
возом іншого товариша. Коли Рудель відмо­
вився це виконати, його побито та всаджено 
на три дні до карцеру.

Одного разу підчас “муштри” кат Берин- 
чак ударив т. Левинського ЗО разів гумовою 
палицею. Коли т. Левинський домагався запи-

Безробітний на вулицях Львова з усім своїм 
“дорібком” шукає притулку й праці. Він 
“запріг” себе у візок і тягне все своє майно 

в пошукуванні за куском хліба.

. а ’ І
— "І

8-ої години вечеро.м, служать на це, щоб за­
мучувати робітничо - селянських діячів, яких 
фашизм запроторив у Березу.

Найтяжче приходилося нам перебувати зи­
му. Келії не огрівані. Все позамерзало. Кромі 
цього катюги приказують щодня, поливати бе­
тонову долівку водою, яка зараз мерзне.

В наслідок браку відповідного одягу, бо 
адміністрація дає тільки один халат, а від ро­
дин не хочуть дуже часто допустити, наші то­
вариші терплять на різні відмороження, нариви, 
запалення та скорбут. Лікарської опіки нема 
жодної. Лікар, хіба є тільки на те, щоб хво­
рого висміяти та збільшити чи потвердити 
арештованим кару.

Беручи під увагу тяжку каторжну працю 
та “муштри", які нас дуже вичерпують фізич-. 
но, березняцькі харчі є дуже погані та неви- 
старчаючі. З волі, з засади не допускають ні­
чого. В наслідок цьогої постійно терпимо го­
лод.

Уже до мойого приїзду до Берези, фашист­
ські катюги замучили тут у місяці травні 1936 
року товаришів Мозирка і Германського. За 
однорічний час мойого побуту, можу сказати 
не вмер ніхто. Поверх 50 тяжко хворих, майже 
конаючих, випущено на волю. Вже перед моїм 
звільненням вивезено до кобринської лічниці 
тяжко хворого на туберкулозу тов. Мойсея 
Шалезмана з Мельниці, на Волині. Товариш 
■був безнадійно хворий.

Прикінці згадаю, що в Березі не існують 
жодні книжки, ані часописи. Кореспондувати 
з родиною можна тільки на спеціальне кожно- 
іразове дозволення катівської адміністрації, на 
що вона майже ніколи не дозволяє.

IV.

За хвилину я вже був у бетоновім гробі. 
Без світла. Без возлуху. їжа тільки що тре­
тій день.

Спочатку здавалось, що мені буро краще 
чим у бараку. Не бачив перед собою катів, 
здавалось, що ніхто мене не бив, не знущався, 
не казав бігати, скакати, падати та плазувати. 
Одначе, коли прийшлось відбути три добі, я 
думав, що більше світа вже не побачу. Ні де 

• сісти, ні лягти. Усюди сирий бетон. Скатова­
не тіло, здавалося, відпадало від костей і бо­
ліло мене не до видержапня. Брак повітря і го­
лод робили решта.

Але чого людина не видержить?! По трьох 
добах таких убивчих умов, я ще вийшов із 
карцеру, хоч сильно вже відчував, що моє 
здоров’я страшко надірване та зруйноване.

° .. III.

Катівня борців за визволення 
— концентраційний табор

Береза Картузька.

держать теж молодь від 18 літ, 
60 літних старців. Не ’ оминає 

це ігешастя людей хворих, ні калік.
Ломимо цього, що березияцький регуляцій 

зазначує, що в Березі можуть держати людину 
тільки три. місяці, проте Рудля зі Саніславова 
держать уже три роки, а тов. Мущинського з 
Варшави два роки. Подібних випадків є до­
сип. багато.

Страшні умови катувань і знущань у Бе­
резі доводять до розпуки іі божевілля. Впавши 
в розпуку громадянин Дуркот голодував 20 
Днів, а збожеволілого т. Маляреїшча держать 
без перервно дев’яті, тижнів у карцері.

Кромі березняцьких катів, в останніх ча­
сах стали приїжджати до Берези шпики з різ­
ни дефензіш і змушувати арештованих кату­
ванням і різними іншими способами до при­
знань і підписувань деклярацій лояльності.

Отою і з тортур примірюваних у Березі, 
є тяжкі каторжні роботи. Всю працю викону­
ється з поспіхом, в бігу, Всю рушійну силу за­
ступають люди. Люди тягнуть 'віз. Люди 
ор’ють, боронують. Люди возять обіринк, який 
голими руками, без вил, накидають на віз і го­
лими руками розкидають па полі.

Копання каналів, товчення каміння, а кро­
мі цього ціла низка інших робіт, які понижу­
ють людську гідність і мають характер праці 
Сіізифа та тривають від 6-ої години зранку до

але щонайменше 80% наших домагань здій­
снено.

Під час нашої розмови, негайно ввійшло 
чотирьох поліцаїв. Вони були з наїженими 
крісами та з торбами приготованими до подо­
рожі. їх комендант звернувся до нас, запи­
тався як називаємося та відчитав нам постано­
ву городського старіства про наше тримісячне 
запроторення в Березу Картузьку. Мені якось 
було це "слухати досить неприємно, але ми всі 
це приняли спокійно.

■По прочитанні зараз поліціанти кинулись до 
нас, наче збуї та стали заковувати в кайдани-

Скували Нас так цупко, що руки посиніли 
нам відразу. Ланцюги в’їлися глибоко в тіло.

Тепер уже не буде затиснений кулак до- ■ 
тори?! — іронічно усміхуючись, сказав один із 3 пісні: “яка 

■ поліцаїв.
— О, буде! Буде! ■ Тільки будуть наші 

руки розкуті!... — відповів я, але в цю мить 
•комендант конвою створив двері іі сказав:

■ — Випровадити!
Поліціянти, наче скажені, кинулисб бити 

нас гумовими палками й випихати на двір.
За пів години ми вже були на залізничній 

станцї/ -Нас примістили в “сеператці” в по­
тягові на лінії Львів — Ковель. Засвистав 
тужливо паровіз, вдарив гнівливо своїми коле­
сами об шини та повіз нас оглядати та брати 
пасивну участь у творенні польської-фа- 
шистської “культури" на Західній Україні. 
Повіз нас, щоб ми могли побачити це, на що 
спромоглася фашистська Польща по 16-ти лі­
тах свойого існування.

В Ковлі нам сказали висісти й замкнули нас 
до станційної тюрми. Там, на дверях, ми по­
бачили цілу низьку виритих у дереві підписів 
наших товаришів, які давніше, а навіть ще 
вчора їхали цим самим шляхом до Берези.

Ми зробили те саме. Наше вижидання на 
потяг, здавалося, тривало досить довго. Ми 
дещо не покоїлись. Балачка щось не клеїлась.

И.
Рапним ранком на слідуючий день ми вже 

були в Березі.
Перед нами бувші російські казарми.
Па гасло сторожі, з канцелярії вискочила 

двох драбів і стали пас бити гумовими палками.
'Одвернути до стіни бридкі цомуністич-

||ц фоіозіпйііі показано, як па вулицях Льво­
ва "відпочиває" сільський пролетар. Ній прий­
шов шукати прані. Не зміг знайти, бо у Льво-У 

пі начисляється до 20,000 безробітних.

хий біль, мимо цього Я -МІГ скоро одягнутися та 
вийти на “перевірку”. Перед відходом тов. В. 
сказав нишком до мене:

— Двадцятий вік, а зокрема його твір — 
Береза, є це безсоромний глум із усякої гігі­
єни та медицини. Нормально, ми по таких 
тортурах і по такім нічлігу повинні були не 
встати. Щонайменше, ми повинні були дістати 
запалення легенів. Ломимо всього, .на диво 
ми живемо й рухаємося. >

— Чого людина не видержить?!.. І звідси 
теж ще досить вертає. — відповів я пів- 
■голосом.

Втім створились двері та нас випущено на 
подвір’я. Тут стояли довгі ряди наших това­
ришів, уже старих березняків. Нам приказано 
бігти та стати праворуч.

Відбувалася “перевірка". Потім бігом на сні­
дання —-и-трохи якоїсь-ІДпюри" й кусень чор­
ного хліба. Біго.м до клозету. Кожний .му­
сить залагодитися моментально. Відтак усі бі­
том на подвір’я і “цвічення”.

Знову садистичні помисли: “Впасти, стати, 
жабка, качий хід” тощо та безперервний по­
спіх і бігання. Із людини витискають останню 
краплину поту, останні сили. Там і тут чути 
удари гумавих палиць за те, що знесилився 
котрийсь із товаришів і не годен виконувати 
нриказів ката.

Приходить черга на мене. Кричить, що я 
зле бігаю. 'Вдаряє мене 10 разів гумовою па­
лицею. Виконує ці удари з якимось садистич­
ним розмахом і насолодую та переносить мене 
на кінець ряду, -щоб я мав найбільше бігати.

Мої очі й уха відновили знову мені по­
слуху. Всі мої зусилля були даремні. В ухах 
мені щось безпереривно дзвонило та шуміло, а 
зір закривала якась темр’ява. За кожним по-

Селянська стріха на теперішній Західній" Україні".
2 .-■—.2 "Г...Д то нужда виглядає із тих нужденних 

хлопських хат...”

сати його до інспектора, — кат сказав, що 
інспектор знає, що він б’є, і вдарив товариша 
ще 10 разів. За домагання записати його до 
воєводи знову кат виміряв 10 ударів т. Ле- 
винському.

Коли третього дня приїхала до Берези мі­
ністерська комісія і т. Левинський оповів 
про побиття, то приобіцяно йому лікування в 
“ізбі хворих”, але зараз того самого дня тов. 
Левинського замкнули на три дні до карцеру.

Рівнож на такііі самій “муштрі” катНадоль- 
ний побив у заїрський спосіб тов. Грінбавма. 
В часі лазні всі товариші бачили, що усе його 
тіло-було аж чорне.

Найбільшими звірствами в Березі визнача­
лися кати: 
й інші.

В Березі 
як і рівнож

ще спочатку, мені 
: у людському тілі 

може виродитися така злюща тварина. Я ж 
й°МУ. нічого злого не вчинив, а він кидається 

•на мене з усією люттю і катує мене. Що це 
за потвори?... Я не міг собі цього вияснити. 
Пізніше одначе, я па все це став байдужий і 
глухий. Мені здавалося, що на мене спало 
якесь стихійне нещастя, подібне як туча, по­
відь або пожар. Боротьба з такою стихією є 
дуже тяжка. Тут утікати не було місця. Тре­
ба було затиснути зуби та терпіти, поки ви­
держить людський організм.

ПопЬлудні нашому катові прийшов на змі­
ну другий і цей дальше мучнії нас без перерви 
аж до вечора. ” .

Я чувся дуже втомлений, голодний і спраг- 
нений і відважився попросити в ката водії.

Бендзсш жшал кровьон і піл! Для ко- 
мунісгуф води не мами! була нелюдська від­
повідь і він вдарив мене гумою.

Пе'іером кат прпказав “ладній", г— 
тнея на правий бік і спати. При відході

{ БЕРЕЗЬКІЙ КАТІВН
■ні морди! — заверещав один з катів. Ми од­
вернулись до стіни. По хвилині кати переста- і 
ли нас бити й пішли до канцелярії.

За кілька хвилин уже не було львівських 
поліціянтів, а ми стояли перед найголовнішим 
катом у Березі,' Питлем. Він прочитав нам 
регулямін Берези, який заключався в словах:

— Безглядний послух. Безглядна мовчан­
ка. В'язням між собою не вільно нічого гово­
рити. Всю чинність виконується бігом. Кож­
не своє побажання й чинність мусить арешто­
ваний зголошувати сторожі. За пасивний 
спротив — карцер. За активний спротив і уте-

Це Бернардинська площа у Львові на якій 
поліція вбила безробітного ВоліХлада 
пло^|а ™м1ТНЯ 1936 року> На цій самій 
площі поліція заатакувала похоронний по­
хід 16 квітня, намагаючись силою заверну­

ти похід на Личаківський цвинтар

■нам на сукні відбиті нумерки, які ми мали при­
шити- собі на плечах маринарки. Ми намага­
лись зробити це якнайскорше, але і цим разом 
не задоволили нашого ката. Він знов нам ви­
мірне по п’ять гумових палиць.

Тепер зачалась “муштра". Озвірілий, са­
дист мав безчисленну скількість своїх діявол- 
ських помислів, які повторював у безконечність. 
Впасти, стати, повзатися на колінах — на лік­
тях, качий хід, жабка і т.п., від яких не було 
кінця, ні ^ріддиху.

За кілька годин такої “..муштри” я вже ні­
чого не чув, а бачив тільки, наче крізь дуже гу­
сту сітку. Виконувати рухи, які приказував 
иаш кат, я вже рішуче не міг. Із усіх сил я 
намагався бачити, що виконують мої товариші 
та наслідувати їх. Одначе мої рухи були не 
докладні й опізнені. Запінений катюга наска­
кував на мене що кілька хвилин і обкладав ме­
не гумовими палками.

Коли мене зачали бити і 
чргось було дуже дивно, як

ворогом наскакував па ме1>е катюга та біт ме­
не гумою. Нагло мене з иишло за серце. Стало 
і чось іуже Д|,1оеі1о | ,і став кудись падати...

0 ’о-П'Кох хвилинах « •очунявся. Двох го- 
мене несли до бараку. За ними йшов 

111 каг, Мене занес.іи (о березшщької амбу- 
й,,ЙЦ|он "лікар , гляну» .» далека, 

дихііуи а.іького.тем і сказав:
Може цьнічіщь! Здруфі

1 Іій к,ц зараз здос.піио глянув на мене й 
ги іі""' ,Ц ' 3:1 1с* 1Ц" ” ІІе ХочУ бігати, буду 
х'Нпн в карцері.

В тюремній канцелярії львівських Брнгідок 
ми ждали вже на звільнення. ■ Нас було вісь­
мох. По передержанні нас по'два місяці в тюр­
мі за працю в профспілці та за активну участь 
у страйку, ми мали ілюзії, що вже сьогодні 
будемо на волі.

По переведенні стислої ревізії і зверненні 
нам власних речей, п’ятьох товаришів випуще-, 
но на волю, але нам трьом чомусь сказано, що 
ми мусимо ще годину заждати.

— О, то щось гірше — сказав т. В. ‘— чи 
то не Береза? -

У відповідь на це мені по тілі перебігли, на- _ д .
че мурашки. Я вже був певний, що Береза, але ■ чу — кара смерті без попередження.^ 
не треба робити паніки. І я легко кивнув го­
ловою, на знак заперечення.

— Ой братики це Береза! — сказав рішуче 
т. М., барчпстнн муляр — буде "швіц", але 
спокійно та із затисненням зубами. Польський 
фашизм зробив для робітників і селяц Березу. 
Хтось із нас мусить у ній терпіти й конати. 
Вішала черга на нас. Трудно. Для визволен­
ня нашого класу треба віддати все.

Він злегка вдарив затиснення п’ястуком по 
полі свойого плаща і задумчиво став глядіти 
на стелю. Г. В. пошукав “махорки". Вистар- 
чпло по "треха фе для всіх трьох.

Тюремний сторож сидів від нас на кіль­
ка метрів і йе відзивався ні словом. Наша ба­
лачка з дещо нервовими рухами плила даль­
ше. Я,попробував її спрямувати на страйк.

Обличчя товаришів на саме слово “страйк" 
відразу стали більше бадьорі та веселіші. Ще 
перед кількома днями ми одержали “грипе", 
що страйк скінчився перемогою. Справді від

При кінці катюга додав що всі обов’.язуючі 
приписи не є уміщені в регуляміні. В практиці 
приміиюється дещо більше.

Відтак кат Питель зачав нас “вправляти” в 
мельдуванні. Треба було скоро говорити:

•— Пане коменданцє мельдуен послушнє 
арештовани.... і тощо... Товаришеві В. щось 
не йшло дуже гладко. Катюга нагло крикнув:

— Склон напшуд! — і товаришеві В. вимі­
рне сім замашистих ударів .гумової палки по 
спині. Потім зробив таку саму операцію зі 
мною та з товаришем М.

Вкінці свиснув і миттю біля нас з’явився 
здоровенний драбуга в темно-синім одягу й 
попровадив нас до першого червоного блоку.

Він нас ввів до просторої кімнати з бето­
новою долівкою і прпказав роздягатися. Ми 
■щойно стягнули з себе верхню одійс, а він уже 
заверщав, що ми роздягаємось дуже почало, 
Крикнув до мени зігнутись і знов вимірив мені 
вісім замашистих гумових палиць, що аж я по- 

деяких наших домагань ми мусіли відступити, ? валився на землю. Він закричав стати. Я став 
а' катюга вже переводив подібну “операцію” 
з моїми товаришами.

Остаточно ми роздягнулись і катюга подав По однорічних тортурах мене звільнили з 
■Берези тільки тому, що зовсім зруйнували моє 
здоров’я. Запалення суставів, відбиття нирок і 
туберкулоза легенів — ось чим обдарував 
•мене злочиннії фашизм у березькій катівні. Де- 
клярації лояльності вже від мене не вимагали.

Зруйнували мене фізично, але духа, ідеї 
не вбили. З Берези я виніс ще більше завзят­
тя та пімсту проти різних фашистських катів і 
їх злочинного ладу Завжди, поки я буду міг 
рухатися, всюди в широких народних масах 
буду сіяти цей бунт і пімсту поки не завалить­
ся фашизм* у Польщі з його катівнями, Бере­
зами та тюрмами.

Вже на кілька днів перед .моїм звільненням 
із Берези провід березняцької комуни споді­
вався звільнення мене та ще кількох хворих 
товаришів. Він нам наказував на волі зверну­
тися з закликом до всіх робітників, селян і їх­
ніх організацій та партій, до всіх чесних лю­
дей, яких ще не зломив фашизм і не вирвав із 
їх серця людські почування, щоб вони домага­
лися скасування Берези, яка є ганьбою та со­
ромом людської культури двадцятого віку!

Щоб протестували проти заїрських, сади­
стичних катувань, знущань і убивств докову­
ваних поліціиними, фашистськими садистами 
над березняками!

Щоб протестували проти приїзду до Бере­
зи різний дефензивників з метою фізичного та 
морального тортурування арештованих, щоб їх 
заломати!

Щоб протестували проти замучування аре­
штованих тяжкими каторжними роботами!

Щоб рятували наше життя!
Щоб вирвали нас із пащі кривавих катів і 

садистів!
І я звертаю цей приглушений голос і заклик 

березняцьких товаришів до всіх, хто буде чи­
тати ці стрічки та закликаю:

Не дайте загинути вашим братам, батькам, 
синам і товаришам, яких польський фашизм 
мучить і тортурує в концентраційному таборі 
в Березі!

Виступайте в їх обороні! Домагайтеся ска­
сований Берези!

Серпень, 1937 р.

Концентраційний Береза Карту­
зька — твір “кУЛЬ^тй П°ЛЬЩІ> п1сля 
довголітнього її П»"У ан,,я- Сотні кра­
щих синів трудящого ароду, замордува­
ли дикі кати, иае«ЯІ 0оР°нці фашист­
ської Польщі. Сотні"" знищено здоров’я. 
Ще інші томляться з® ОГ0Рожею колючих 
дротів та наїжених багнетів.

Понижче містим" опис з перебування 
в Березі. Перечитз"те * відгукніться на 
заклик наших браті’» які томляться за те 
тільки, що вони б®’аіОті> кращого життя 
для всіх трудящих. ^ай заклик політв’яз­
нів знайде належний відгомін. \

поверну- 
. ..і зам­

кнув нас і наказнії всю ніч спати на один бік, 
не поверг,ппея Й не розмовляти,

Мене палила страшна сцр'яга. За пів го­
йній, як ні иіііііоп паш каг і було тихо, я ио- 

нрибуиаи успокоїпі спою і 1 
риси .і вікон, але іі було дуже мало.

іак ми в зовсім мокрих під щну однгах, на 
голому сирому беїоні, не ї1Шщ ці ііе шишці ці­
лу добу, пролежали піч.

Ранком, коли 
.ніпо були здорові, 
бшіі.ти плечі щ в

іГ-'

КИЙ йВМ 
іЯаа?

ггШИЖІ
^1»

А
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великому

І

щоб осягнути царство .та дати 
більше на боже.

Ні, товариші фармери! По­
стом ні ворогуванням один на 
одного ми злиднів не позбуде- 

Наш сусід не є нашим

к К 
44-.

-І

■ -У
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пі- сусіди також читали свою пре-
Ми повинні на кожному 

кроці дбати про те, щоб прид­
бати для нашої газети Якнай­
більше нових передплатників.

йоснф Липка.

відділів 
також і інші орга- 
як ІОФЛ, Вумепс

ним пунктом в усій нашій пра­
ці.. Виготовивши конкретним 
план ми повинні взятися усі до 
праці, щоб цей план перевести 
в життя, та розбудувати робіт- 
ничо-фармерські організації в 
нашій окрузі.

Приїжджайте усі на окружні 
наради! Зробім окружні наради 
народними нарадами!.

Б. Гарматюк.

Школи в Транскона, Май., я- 
кі були закриті до цього часу ь 
наслідок епідемії дитячого па­
ралічу будуть відкриті в поне­
ділок, 4 жовтня. Епідемія вже 
минається і медичний урядник 
здоров’я В. Г. Т. Пік дав по- 
зволення на відкриття шкіл.

В Торонто, Онт., школи бу­
дуть ще далі закриті.

ліжка, а 16 вересня він номер 
в госпіталі в Лсмонт.

Тіло покійного привезено до 
дому і похоронено на місцево­
му цвинтарі в Спрус Філд.

Тов. Скочибяс був передплат­
ником “Фарм. Життя", а його 

полишив у 
горю, нередплатни-

фармерам зрозі1ТЬ голод ,коли
уряди не прийдУть вчасно з до­
помогою.. д0 цього часу про- Деякі школи переповнені і

Васкатено, Алта. — Ділюся 
з читачами “Фарм. Життя” сум­
ною вісткою. 16 вересня по-

зрушення отшзадтної ржі 
У ВІДДІЛІ ТУРФДІМВ ПРУДГОМ

. Роздано лісти на 
збирання пресового фонду та 
передплат для “Клеріон”.

Освітпий комітет виробив 
план освітної праці по районах 
і в Фармерському Домі. Ріше­
но відсвяткувати 20 річницю 

полі боротьби Жовтневої революції і до цьо­
го призначено промовців.

На масовому вічу вписався 
один член до ТУРФДім і 4 
члени до Федерації канадсько- 
української молоді. На вічу 
промовляли: тов. С. Гринюк, 
про виховання молоді і значен­
ня укр. школи. Г. Стефанюк з 
Саскатуну про положення мо­
лоді в Канаді і потребу будо­
ви молодечих організацій. Ю. 
Кренц говорив про міжнарод­
не положення, загрозу війни та 
фашизму та як позбутися ну­
жди і довгів, що гнетять фар- 
мерів.

Організація молоді відбула 
свій спеціальний мітинг з тов. 
Г. Стефанюком і тоже вплану- 
вала працю на осінній сезон.

ПОЛОЖЕННЯ ФАРМЕРІВ

і
-.4

ває чи не більші злидні як мо­
лодь міста, головно в Саскече- 
вані. Багато молоді лишається 
неграмотною. Багато шкіл по-

Картнна з засідання Ліги націй, на. якому Антоні Ідей, англій-» 
ський делегат до Ліги закликав Італ’ю приєднатися до Ніонської уго­
ди. — На цьому засіданні радянський представник М. Літвінов виго­
лосив промову, в якій перестеріг Англію і Францію перед ПрТураН- 

• ням фашистським агресорам.

ВІДКРИЮТЬСЯ школи 
В ТРАНСКОНАЗайвим було б переконувати, 

цо ті наради повинні бути ма- 
ювими. Про це переконує кож­
ного теперішнє положення тру­
дящих мас, а зокрема в Саске- 
чевані. В Канаді начисляється 
товерх мільйон безробітних. 
Капіталісти довели своєю го­
сподаркою до того, що вони 
кинули велику масу трудящих 
на вулиці міст і містечок, кину­
ли в голод і злидні. Діти трудя­
щих в багатох випадках не мо­
жуть ходити до школи тому, 
що їхні родичі не є в спромозі 
купити для них відповідного 
одягу.

Фармери також переживають 
великі злидні: Багато з них ви­
кинуто з фармів через те, що 
вони не могли платити довгів 
і податків. До того посуха, яка 
панувала кілька років від ряд, 
дорешти знищила багато фар- 
мерів, які примушені'були за­

робітною - Фармер- 
_____ _ і в Принс Алберт, 
Саск. В цій справі вже вислано 
листи до всіх відділів та поо­
диноких людей, В яких подано 
програму нарад та коротке по­
яснення про потребу скликання 
таких в теперішній час. Заряди 
відділів повинні постаратися 
негайно скликати збори всього

ворога перед собою. Нашим 
ворогом є капіталісти, які на- 
живаютьсі? з нашої праці. Про­
ти них нам треба організувати­
ся. Нам треба читати робітни- 
чо-фармерську пресу, щоб пі­
знати корінь лиха. - •

Є тут кілька фармерів, які 
читають “Фарм. Життя” і між 
тими фармерамй нема ворож­
нечі. Але чомусь ті фармери 

тоді вже не може нічого роби- ье стараються про те, щоб їхні 
ти. До госпиталя жінка не 
де бо нема грошей, а вдома не- су. 
ма належної .опіки і тому трап­
ляється багато випадків перед­
часної смерті.

Найболючіше є те, що деякі

лишати свої
куска хліба в 
стях. ,

Фармери сцскечевапу най­
більше потерпУ11 ПОСУХИ- замикані з браку шкільних фон- діл зробив й

Правда, в певних періодах від­
буваються танці, але вони не 
вдоволяють фармерок. На та­
ких забавах бувають п’яні, які 
опановують цілу забйву та взо- 
дять її в нівець. В Бервин від­
буваються також і / 
ти “шовц”4 фільмів, звичайно 
комічних, які не можуть задо- 
----------- 1 вимог <_ , г л 
того, щоб побачити такий 
фільм, треба заплатити 45 цен­
тів,.

Нсодна фармерка хотіла б 
написати про своє життя до 
преси, але чомУсь в неї нема 
відваги. Не знає з чого почи­
нати і чим кінчити. Навіть са­
мі фармеркп уважають що до

Ріпо, Алта-. — Фармери в цій гомстедовці живуть в нснави- 
місцевості переживають великі оті один до одного, ворогують 
злидні. Вони осіли -па лісистих' 
гомстедах. Треба доложити 
дуже багато праці, щоб викор­
чувати кілька акрів ліса тому, 
що ліс ду#<е грубий і густий. 
Біда ще й в тому, що фармери 
не мають чим виробляти зем­
лі. Нема 'плуга, нема коней і 
нема за що купити цього, бо 
нема грошей. Заробити нема 
де, продати нема що.

Трапляються, що дехто діста­
не роботу, але з неї нема жод­
ної користі. Наробитися тре­
ба важко, а за ту працю нема 
нічого. Як пішов.фармер з до­
му без грошей так і вернувся 
без цента. Хоч може й заро­
бив кілька центів у фармера, кий наказує фермерам постити, 
то треба було знищити при ро­
боті шмаття. '

Гомстедовці такі бідні, що не 
мають в чому посилати своїх 
дітей до школи. Нема за .що 
купити для них вбрання. Діти мося. 
ходять босі, обірвані, так само вор'огом, а ми цаємо спільного 
ходять і жінки. Деякі фармер- 
ки ходять в‘ робурах літо і зи­
му, а це дуже нездорово. Ча­
сто- вони нарікають, що ноги 
болять. Жінки також важко 
працюють на фармі. Дуже ча­
сто можна побачити, як фар- 
мерки допомагають корчувати 
ліси, а це робота не легка.

Поробивши так якийсь час 
жінка підірве собі здоров’я і

живши 48 років.
Тов. Скочиляс приїхав до Ка­

нади 1911 року. На початку 
свого побуту в Канаді покій­
ний праціовав при різних робо­
тах, де лише міг дістати працю. 
В 1918 році він дістав працю в 
майках в Дромгелер і там пра­
цював до 1930 року. В Дром­
гелер -покійний був членом ю- 

кожної субо- чі'і> був також членом ТУРФДім 
і РЗТ.

Тов. Скочиляс разом зі своєю 
фармерів. До товаришкою життя перебрався 

в 1930 р. на фарму в околиці 
Осеита, де важко працював. 
Праця підорвала його здоров’я товаришка, яку він 
так дуже, що в лютому 1937 ро­
ку хвороба положила його до цею “Робітниці”.

рчк не е органі.пшапі коші ста '■нірі.ші.іущш'. 
ракльгн пристосувати 1
оі.іи, н нас ііцок 
‘і.іє все важчим.
нчн і ПСИ боро пц н
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членства, передискутувати про- підготовку 
граму нарад та подати свої зау­
ваги до окружкому. Кожний 
відділ повинен обов'язково ви­
слати одного делегата, а коли 
можливо, то й більше.

В кожному відділі наших ор­
ганізацій, в кожній місцевості 
існує ряд питань, які треба пе­
редискутувати на зборах і рі­
шення принести на наради, 
щоб можна, було виробити кон­
кретні плани для всіх відділів 
і місцевостей. Кожне питання 
треба розглядати з точки зору 
можливості будування нашої

і член­
ством існуючі відділи, органі­
зування нових, поширювання 
нашої преси, підтягнення член­
ства на вищий рівень політич­
ного знання та придбання фон­
ду для окружкому на ведення 

Час до часу приїжджає організаційної праці.

НАРАДИ ПОВИННІ БУТИ 
МАСОВИМИ

між собою. Вони не можуть 
пізнати свого ворога і дума­
ють,, що ворогом є їхній сусід. 
Часто можна побачити, що 
гомстедовці гніваються один 
на одного, не сходяться, не об­
говорюють своїх боліоЧтіх пи­
тань, не перечитують спільно 
газет, щоб довідатися хто да­
виться плодами їхньої важкої 
праці. Ця шкідлива робота організації, збільшування 
поширена ворогами трудящого .....”
народу, ворогами єдності і кра­
щого життя. До цієї місцево­
сті приходить кілька чисел 
“Кан. Фармера”, а ця газета 
вносить роздор між фермера­
ми.
сюди священик з Ройкрофт, я-

Положення фармерів в око­
лицях Прудгом можна назва­
ти крайно розпучливи.м. Ще в 
такій нужді фармери не пере­
бували. Про збіжжя, що не за­
родило, нема що й згадувати, 
його нема й на показ. Городн­
ій цього року також нема. Не­

ма паші для худоби. А що най­
гірше так це те, що нема зов­
ім води не тільки для худоби, 

але і для людей. Фармери не 
мають за що копати криниців, 
а уряд відказується допомог­
ти фармерам.

Щоб можна бодай частинно 
запобігти цій нужді, необхідно 
всім фармерам горнутись до 
своїх фармерських організацій, 
ставати їх членами і повести 
боротьбу' за щоденні потреби 
фармерів. В цьому муніцнпалі 
находиться чотири робітиичо- 
{іармерські організації: Сісіеф, 
Компартія Канади, Юнайтед 
Фармерс оф Кенада саскече- 
ванська секція і ТУРФДім. Ті 
організації повинні негайно 
скликати конференцію для ви­
роблення програми боротьби 
за поліпшення життя фарме­
рів.

Уряд відмовляється дати 
пашу для худоби. Це питання 
повинно стати центральним, 
довкола його можна згуртува­
ти всіх фармерів цього мупіци- 
палу. Далі фармери необхід­
но повинні дістати одяг на зи­
му. Потрібно також опалу і 
води.

Компартія і Т^’РФДім вже 
роблять загоди, щоб залучи­
ти до боротьби за ці домагання 
Сісіеф і ЮФК. Коли ці дома­
гання солідарно підтримають 
фармери, а вони їх повинні 
підтримати, тоді бодай на зи­
му фармери не будуть загро- 
жені голодом, їхні діти не бу­
дуть обірвані, а худоба не ги­
нутиме з голоду.

Товариші склали на дальшу 
мою подорож $2.00.
Прудгом, Саск. ю. Кренц.

Прішс Алберт, Саск. - 
останньому засіданні окружко- 
му вирішено відбути окружні 
наради ТУРФДім і Тодовирна- 
зу в днях 24 і 25 жовтня.в 5 кра- 
їнському 1 
ському Домі

Більше уваги житті і боротьбі 
жінок на фармах

Бервин, Алта. — На з’їздах вою. 
українських робітничо-фармер- 

• ських організацій було рішено 
оживити нашу пресу цікавими 
матеріалами, зробити її при­
ступною для кожного читача. 
Рішено також, щоб більше пи­
сати про умови жінок | 
нцць й фармерок. Хоч під з’їз­
дів вже проминуло досить ба­
гато часу, то зміни у “Фарм. 
Житті" но цьому питанні майже 
нема.

В “Народній Газеті” такі змі­
ни вже помітні. Уведено вже 
сторінку для жінок, а в “Фарм. 
Жит і і” цього ще не видно.

Жіноче питання є важливе 
і його треба поставити па іиі/і- { 
не місце. Треба про нього з і-1 
говорити так, щоб кожна фар-1 
мерка побачила себе і ііі.ша.п, 
що в газеті пишеться про неї.

Може в цьому випадку ми 
самі допису пачки не стараємо­
ся поннгужгіїї до "Фарм. Жит­
ія" про спої алііія та жіпіа 
нашіїх сусідів. Може ми не пмі- 
( мо добре описані іоні жігі ін. 
Але и ц;н с р;| і провідних 1'0 
ііаріїїнок, які мо.кучь і вміють 
писати, щоб іробцти нашу га 
• іеіс аліпоіо і цікавою д.щ ти 
рокої о ьп а іе 'І'.ірмерок.

Іазеїу моаліа іробиіи ціка

Відділ ТУРФДім в 
зачисляється до старших від­
ділів в провінції. На сторінках 
історії цього фармерського 
відділу можна знайти чимало 
активної праці, що її провади­
ли товариші: Не мало цей від- 

і на 
за щоденні потреби трудящо­
го фармерства. Але^як це бу­
ває в усіх відділах на фармах, 
зідділ в Прудгом пережив не­
мало й застою. Самі умови 
життя фармерів часто причи­
няються до деякого застою в 
організації. Весною і літом 
фармери змушені працювати 
довгі години на фармі. їх пра­
ці не можна визначувати го­
динами, вони тяжко працю­
ють від світанку до пізної но- 
чи. Це є причиною застою ор­
ганізаційної праці.

З приходом осени починає 
оживати і налагоджуватися 
праця по відділах. Перебуваю­
чи три дні у відділі ТУРФДім 
в Прудгом я замітив, з якою 
великою увагою товариші став­
ляться- до всієї організаційної 

Наради повинні бути зворот- праці, як вони намагаються иа- 
здігнати втрачений час за літні 
місяці. Відбувши засідання з 
зарядом, 'збори з усім член­
ством ми зуміли вглянути в 
кожну організаційну ділянку, 
вложити організаційно- освіт­
ній, мистецький 'і шкільний 
план.

На зборах членства 28 вере­
сня поповнено і зреорганізо- 
вано комітети: пресовий, орга- 
нізаційно-освітний, мистець­
кий і шкільний. Рішено від­
крити українську школу, де 
буде вчити тов. С. Гринюк. 
Школа буде відбуватися по ра­
йонах, бо для деяких дітей до 
Фармерського Дому далеко і в 
зимі не можливе вчащати.

Рішено почати кольпортаж 
‘Народної Газети” 10 чисел ти­

жнево. Товариші підготовля­
ються до успішного переве­
дення базару. Мистецький ко­
мітет вже підготовляє пре-

В південній частині провінції дів. Рівночасно є сотки учите­
лів без зайняття, а ті що пра­
цюють, дістають низьку влату.

і У- 
читель не може допильнувати 
кожної дитини, в наслідок чого 
певна частина дітей кінчають 
школи і лишаються .малогра­
мотними.

Завданням нарад буде пере­
дискутувати питання молоді, 
щоб знайти шляхи для її зорга- 
нізування. Восьма конференція 

і членкине*0 українських Секції Молоді змінила назву на 
,і Канадсько-Україн­

ської Молоді. Це дає нам кра- 
.. щу нагоду організувати мо- 

негайиу лодь. Доложім усіх старань, 
околи-|щО5 зорганізувати нашу мо­

лодь. Постараймося також, 
щоб на нарадах була широко 
зарепрезеитована молодь.

вінціональний і доміиіальпий 
уряди не дуже турбуються ДО­
ПОМОГОЮ для фармерів. Це ді­
ється в той час, 1<оли лібераль­
ний уряд Мекензі Кінга видає 
біля 40 мільйонів доларів ' на

’ ДО ВІЙИН-
Беручи все це на увагу ми по­

бачимо, що перед кожним чле­
ном і 
робітничо-фармерських органі- Федерація 
зацій стоїть відповідальне зав­
дання: творити єдність трудя-І 
щих до боротьби за 
допомогу фармерам в 
цях навіщених посухою, проти 
викидання фармерів з їхніх 
фармів за довги і податки, за- 
вистачаючий реліф, за поши­
рення демократичних прав на­
роду і проти фашизму і війни.

Такі важливі питання стоять 
перед нами. А вони говорять 
за те, щоб на нарадах було як­
найбільше фармерів і робітни­
ків, де ми разом обговорили б 
усі ці питання. Наради наші бу­
дуть тоді масовими і успішни­
ми, коли кожний наш член до- 
тожить якнайбільше старань 
зробити їх такими. Подбай­
мо ж, щоб ті наради зробити 
народними нарадами. На нара­
дах кожний матиме спромогу 
висказати свою /іумку без різ­
ниці, до яких організацій він 
належить.

ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ,
До цього часу в нашій окру­

зі немає ні одної робітничо- 
фармерської^арагнізації моло­
ді. Фармерськд молодь, як і мі­
ська, переживає злидні разом 
зі своїми батьками. Ми бачимо, 
що багато фармерської молоді 
в Саскечевані лишає родичів та 
виїжджає в різні місця Канади 
шукати праці.- Майже кожного 
дня можна. бачити молодих 
фармерських хлопців, які їдуть 
фрейтами шукати праці. Дівча­
та також їдуть до містів шука­
ти праці. Міські власті знову, 
висилають силою молодь з мі- мер після довгої і тяжкої Хво­
ста на фарми працювати за $5 роби т. Дмитро Скочиляс, про- 
ча місяць.

Фармерська молодь пережи-

Зробім окружні наради ТУРФ, 
народними нарадами

фарми і шукати 
іііїшіх місцсво-

В свойому дикунському нападі на невинний китайський народ японські »-.ї. 
кпь меж, Чіцінть страхіття і жорстокості. Наша каптпн і ноказче „ "аізники не ма-

зі страху перед цими розбійниками. ' У ‘

фармерками. Про такої праці, як дописування до 
газети, їіоїщ це надаються. А 
це не правильні Жптта фар­
мерок ніхто не зможе так ви­
світлити, як зроблять самі фар- 
мерки.

11а І жіноче пптішпя треба 
зііерпутії більпк’ уши’іі, треба 
робити .фходн Д-1’1 організу­
вання жіпок-фармі’іюк до Жін- 
секції ТУі’фдім.

1 Іііблііжас гься зима, паста- 
іогі. доті цечсрі тому ми по­
стараймося д.іги то "Фарм. 
Жиггн” такий матеріал, який 
зацікапин пц цлеп фармерок і 
зб.ііі.шп оц 1Х і організованим 
Т'ішщгшім м іііріо. що ц пай. 
б.іиіцому маіїб> і ньому нам 
"таегі.ін ніщр.пнітп паші недо- 

ріагапня і пі ц праця ніде поц. 
НИМ Ко'іпц ц,,,ін' і.

Дуже погріош.І у Алексіевнч.

Треба не лите писати ня нашого життя а не прнвн- 
про життя і боротьбу жінок, кати до важкого положення, 
але іакож час до часу ілюстру-| Фармерській масі треба до­
вити сторінку, що буде притя-'к-;------  --------------- '
гаючим нинником до читашія'би 
газети. Хоч така праця вима-г 
гає багато труду, але вона має 
бути виконана, інакше ми ві- 

Р°бІТ- дійдемо під рішень наших з’їз­
дів, які остануться па папері.

Дуже багато жінок не чита­
ють жодних газет тому, що по-.......... .: - .-Ч'ЧЛІИ дуже мало рооиться в чи приковані до хатньої прац н-тн,,,.; • . п,■ • - . і “‘о- напрямі організування їх. ЩепеграмотпихЛмещие між <■ '

■ Це свідчить той факт, що на 
[Жіночій конференції ТУРФДім 

. ііе було ні одної делегатки від
але були лише відграма комуністичної партії А.і- 

берги, в якій висунено 6 
чок. Г “■ 

[но жіноче питання.

; помогти піднятися до бороть-дольнитп 
-.і за краще життя. Народ шу- 

іКає виходу і цей вихід ми по­
вніші показати. В цьому вели­
ке завдання має пи'конати па­
ша преса —■ “Народна Газета”, 
“Фармерська Життя” та "Дей- 
•’й” і “Віклі Клеріон”. Між фар- 

І мерами дуже мало робиться в 
Е багато жінок пегп;1м,Ц....7і1,аПрі,мі організування їх. Ще 
а є жінки грамотні, але не ма-’і - ' 
ють часу на читання. Жіночій

В "Народній Газеті” і "<1>арм,'-. - 
Життю" була поміщена прі.'Л|>ар’мерок‘ 

' А •. |- -• 
, НІЦЦО.

ї(’-| На фармах, крім 
>_ ... * 

і Є
Якщо ми цілішії

Робітниць.

В тій програмі иропуще- Жінсекнії 
..........  • *1к,,ю ми иіщщії .г;1кі 

так легковажимо жіноче шіт.ш- Клоб. Вуменс Іиегцтюг Скап- 
і н то виглядає, що ми не хоче- Лщ,е11іе11 Воче11с Лсоеіе нн і 
м< організувати жнюк. [багато інших, В тих ощані 
ИУ !............................... ";1 ,1’!11’М!,х.-'11Пія.х жінки вчаться варнпі,
щж. еине. Наолн.кттьея ш- нІ1ІІІ11ІіаіІІ. збирати, гроші дл- 
ма. Іклаїофармеїгнкіїемаїоп, пемі(1ц„х , Млік .,,, 111М11(1 
"'■“'•'"'■ююю . ................ а шме іншу ротну, Дце.шачиїь щ,

лл>' >’еое'іак , чля своїх .і- ко,„ МІ1 шне ібалц оргапіз - 
,|,а|1м<' І"'"111" га хгоеь інший їх

. іни».

і еое 10 І ІЄН ишо.іеїшн фармерок но<- 
ЧОІО ЖІГІГІ ШІ.ІШП.СЯ ще й ц дому, що по- 
Ми іі.ишш.і нн не мати, жодних ро.ш.ц-, Ии|! 

за по иіішеп 'ко.кіііц людині ■

М| ж
лм
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ІІНВІІІЕ1І
ІОІНВІІІІ

■р

1' у

віапсі кіт”.
Нег: “¥ез, Ї811Ч іі алтїііі коту 

гкап^еакіе теп аге?”

“Сотіпц ир іп іке ігаіп, сіасі, І 
лУаз геасііпк аЬоиі (Не ріау уои 
Часі ргосіисесі Іазі пі£Ііі апсі—”

“Веііег "еЬ уоиг йтпег, уошщ 
Ееіібіу.”

сево-
.1 ио-

На

гаііоп СІиЬ, іуііеге Бісу іуоиісі 
ГІПСІ І11ІЄГЄ8ІІ11£ аеііуіііез £ог іксії- 
зраге іітс.

Сот. Наггу 8іе£апіик, герге-

Не’з Ьееп
ІЄТУ 1110111118

І11” 
за' безцін сті

тсеіііщ'8 Біеу ауіП (1І8СИХ8 сиггспі 
СУСПІ8 11С8ІСІЄ8 ргсрагіщ; £ог а соп- 
есті. Гіпс угогк, Опіоп Ьаке!

скасу- 
до- 

реліфу;

4

АКОТНЕК РІІ22ЬЕ.
Риі Біе віх уоууєіз (а, е, і, о, и,

ж

¥ОУТ

 ї

ІКЕОІТАЬІТУ
Диск: “ТІїеге із а Іоі о£ Гасогіі- 

чпі іп оиг Ііоизе.”
Ііпсіе: “АУІіу, Даск, ууііаі сіо 

уои теап 1 ”
Яаск: “1>Уе11, І £еі рипізіїесі і£ І 

’іііе ту Ііпдег паііз апсі ууііеп

ДУе іуєг’с £Іа<1 іо Ііеаг £гот оиг 
Мошііаіпеег СІиЬ о£ Сапуйп, опіу 
Ігу іо всі аіі уоиг тетЬегз 10- 

80оп апсі Ііокі вошо іпіе- 
гевііп" а££аіг.

З’їзд ТУРФДім, щоб здав звіт в 
їх відділі. Провком доручив'її е 
мені сповнити.

В околиці Біггар я був ще в 
1933 році в той час, коли три-

уо.йпе реорїе іп Сапасіа, Іпеїисііпц 
Біе уоиіщ реорїе оп іііе £агтз.

АУе-сІопТ іуапі ігаг. ДУе кпоіу

Дещо • З ЖЙТТЯ І боротьби Фірмр 
■ ■ в околиці Біггар

Іп 81. Саікегіпез Ніс £Іг1« аге 
ріаппіп" а "еІ-Іо^еНіег, ан іуєіі. 
(ЕуегуЇУІіеге ІІ 8ЄЄШ8 Ніс £ІГІ8 аге 
Іакіп" іке Івасі. Ви! тукаі’з 
каррепіпв 1о іке Ьоуя? Беі’з Ііеаг 
£гоіп воїне о£ уои аЬоиі Пііпвв уои 
аге £оіп& іо сіо!)

НЕ МОЖНА ЛЕГКОВІМСКРЯ
МУНІЦИПАЛЬНИХ ВИБОРІВ

Опіоп Ьаке, Опі. із дизі а пеіу 
Ьгапеїі — дизі а Ііііїе оуєг а іпопііі 
ОІСІ. 11- ІЗ СІОІП£ тегу £00<1 іуогк. 
ТІїе Ьоуз аге ?оііі" Іо До іуоосі- у) іп ріасе о£ Піе сіоіз іп ііііз 
іуотк апсі Ніе вігіз вєіуіїщ. Аі Біе

| іішйФГ •
пг МАНУ КОБЗ

ІІсІІо Зипіогк!
СіООСІ 11Є1У8 111І8 ітеек! Кедіпп 

«ТіШІОГ С1ЇЇ1) 11118 8ЄІ11 іп їія герогі 
оп ТІїе Врапізії еапіраі^п. 8о £аг 
$1.Іб іуеге 8епк іп Ігиі, І’пі іоісі 
іііеге із того еотііі{ї. Апсі іііаі’з 
поі. аіі. Тііеу даіпесі 5 пеіу іпеїпЬ- 
ег8 апсі Ііїе с1ис8 аге Ьсіпц зігаіуііі- 
спесі оиі. Вій ріапз аге Ііеііщ Іаісі 
£ог Іііе еоіпіп" зеазоп. і „ 
Зипіогз аге оп Иіе шоуе!

г: ■ . и.

ТІїе Аііа. Ргоу. Зесгеїагіаі. із 
ргерагіпй £ог а Ьи.чу яеазоп апсі 
іііеу аге азкіпй £ог іпогс еоріез о£ 
Ніс Сопзіііиііоп, іо таке зиге

іііе ріауіугійііі їаіііег, “ііііз те­
рорі СІ0Є8І1Ч вау тегу піее ІІІІПЙЗ 
акоиі уоиг іуогк аі зсіюоі.”

“довг”. На мою думку провін- 
ціональнпй і домініальний уря­
ди повинні цей довг вирівняти.

В надходячих муніципальних 
виборах фармери повинні ви­
брати споміж себе таких рад­
них, які щиро працюють і дба­
ють про муніципальні справи,

II Ііаз Ьееоіпе а іуогШ зітиййіє о£ 
сіеіпоетаеу а"аііі8і іакеізіп.

ГоПоіуіпй Ніс £ооі віерз о£ Ніі- Іоеаіііу, Ьу 
ІЄГ аПСІ М11880ІІ1Ц, іііе . 
тіїііагізіз аге іта^іна а тегеііезз 
апсі тозі сіезігисііуе луаг а^аінзі 
Ніс Сіііпезе реорїе М’іііі Ніс аіт 
о£ такіпй Сіііпа ііз еоіопу. 
ТІюизаисІз о£ іппосепі Сіііпезе 
реорїе ііате Ьееп зіаикіїїегеб. ТІїе

Гогеех ікаї аге с1гіуіп& £ог реаее, 
м'с сап сіо 11ПІЄІ1 ко аі-егі іуаг. То 
таке оиг е££огіз £гіііі£иІ, іує тизі 

1 ргойгез- 
кіує ребріе іп суєту соттипііу іо 

Спііу із іііе 
йгеаіеві іуейроп іуііієіі іге ііаус 
аі оиг сіізроваї іо ії^ііі айаіпзі ееіііег 
ісаг апсі і’азеізт. Т1ЇІ8 із іііе 
ууеароп іііаі сап сігіус-аіуау іііе 
щіИіегіїїй ігаг еіоисіз. Ьеі из таке 
изе о£ іі.

фармерам в знаки, а посуха, 
що почала закрадатись, підір­
вала цілком віру фармерів в 
краще життя. Але навіть 1933 
рік не був для фармерів цих 
околиць таким тяжким, як цей 
.рік.

Переїжджаючи полями ви не 
побачите найменшої ознаки 
урожаю. Ні стирт, ані соломи 
ніде не видно. Не говорю вже 
про шпихліри, які колись в той 
час стояли по полях наповнені 
пшеницею. Навіть така витри- партії, сісісс[> та ТУРФДім, і 
вала на посуху рослина, як ро- ни добились того, що уряд і 
сійський будяк, і та, коли б не ___ ,1_________ї_________

дїї™ КАСУЮТЬ ЗАНОВПЕННЯ НА 
ЯПОНСЬКІ ТОВАРИ

£ІГ8і зреакег апсі Ііе кроке оп іііе 
песе88Ііу о£ огдапігіїїй а ІЛсгаі- 
піап йеііооі іп оиг Іосаіііу. Не 
еаііесі оп іііо уоиііі іо зоіп оиг

Мугпат .Типіогз аізо .сіісіп’і 
піееі І.П іііе зипппег Ьиі іііеу £0І 
іойєііієг гесепііу апсі ріаппесі 
іііеіг ігогк. Соні. ВІН Ріііііроуісії 
йаге іііепі а герогі оп іііе Ліпіог 
8ссііо.п Сопі'егепсе іііаі іоок ріасе 
іп 'ТУіппіред. Іп іііе Ійіиге їііеу 
іпіепй іо риі ир ріауз, еопсегіз

■ апсі Ііаге рагііез. Еог оиізійе 
зрогіз а 8ІЇСІЄ іуіП Ье Ьиііі. 011 
уез, іііеу ■л’огкей іп іііе 8рапіз1і 
сапіраідп Ьиі іііеу сіійп’і іугііе 
ііоіу піисії ігаз соПесіесІ. Ьеі ив 
кпогу зооп, Мугпат,

’апе на членеьк',х зборах в не-1 
илю, 26 нересн'Ь псі товариші І 
‘І'ч піапа.щ ту пмнку недосга­

чу.
" і'ііодіваюсн. "іо та пся дн- 

...... і "Ропоапції на 
че підуть на марне. То-

іііе огйапігаііоп.
Иеге із зотеііііпй уегу іпіегезі- 

іп" іо апу СІиЬ іііаі Ііаз ііз оиі- 
і'іі апсі із зііогі о£ “Ьігсіз”, ог 
зііиіііе-еоскз аз іііеу аге еаііесі. 
Виу а £єіу 1с. Ьаііоопз апсі Ьіоіу 
іЬега ир апсі іііеп изе іііет аз 
зіїиіііесоекз аз іЬеу аге саііесі 
зау іііаі ііііз із Іапіакііе, Ьиі іге 
сіо іі Ііеге апсі ііііз Ьгіп^з тоге 
£ип іпіо іііе зате Ьесаизе іііе 
Ьаііооп 1УІ11 пєуєг Ьгеак по піаііег 
ііоіу Ііаїчі уои Іііі іі.

Ходу іііаі не кпоіу іуіізі м-е 
пеесі, іііе пехі ііііп" із іо Іеагп 
ііоіу іо ріау іііе йате. І ігіїї піує 
уои іііе іпзігисііопз іп ТІїе пехі 
І8зие. Іп іііе теапііте, таке 
ргерагаііопз іо &еі аіі іііе ецііір- 
тепі зо іііаі уои хуііі Ье геасіу іо 

. ріау а Йоос! агате о£ Ьасітпііоп 
опее уои £еі іііе іпзігисііопз.

ВІН У7изук.

саііу гшпей Ьу іііе £іегсе ЬотЬ- 
іпй о£ іЦ Дарапезе іпуасіегз.

ТІїе пшгсіегоиз аеііопз о£ іііе 
іазсізі айгеззогв Ііауе "геаііу еп- 
сіапйегссі іііе реасе о£ іііе туогісі. 
Тіі'езс аеііопз, іойєііієг іТііІі Піе 
і'асі Ніаі іііе ігіюіе сарііаіізі 
ігогісі із агтіпй іізе1£ іо іііе іееііі, 
Ьгіпй іііе и'огісі сіозег іо іуаг іііап 
іі Ііаз еі-ег Ьееп зіпсе іііе Іазі 
іуогісі ігаг.

О и г Сапасііап йоуєгппієпі, 
Еоііоіуіпй іііе агтатепі роїісу. о£ 
іііе ВгііізЬ к^аіібпаї коуєгп- 
тепі, іУІіігіїї арргоргіаіесі 7% 
Ьііііоп сІоПагз £ог агтаїпепіз £ог 
іііе пехі 5 уеатз, із аізо саггуіпй 
оиі ап агтатепі еапіраідп. 37 
тіїїіоп сІоПагз тгеге уоіссі £ог 
агтатепіз аі іііе Іазі зеззіоп о£ 
рагііатепі.

ТІїе ігаг топ£сгз аге ехегііпй 
аіі іііеіг роїгег іо зіагі а ігогісі 
ігаг. Тііеу Ііауе аігеасіу зіагіесі 
іі іп 8раіп апсі Сіііпа.

Тііезе £асіз 8ІЮПІСІ Ье уієтуєсі

1

І

Тііапкз £ог іііе р1ес!"з £ог іііе 
Зрапізії огріїапз, сот. М. Киїік. 
Еуєг.у Ьіі іуіП Ііеір из. Тгу іо "еі 
а £єіу о£ уоиг Ігіепйз іо таке а 
ріесіве, і£ уои еап.

"ФАРМЕІі’СЬКЕ ЖИТГТЯ^^ДА, із Жовтня 1937.
—— - • і.УДИР

МЕРІ І ЕМІЛІ ДАЙОН,
ДВОЄ з п’ятерпять 3 Келендар, Оїіт. Сотки тисяч людей з 
різних частій' світа відвідрли п’ятершіта цього року в їх­

ньому Домі в Келендар, який побудував для 
них онтерійський уряд.

ЬЕАВІТШв БАТЕ
А £аг,іііег іп еопуегзаііоп іуіііі 

а іонгізі- гепіагкесі іЬаі Іііз і'аіііег, 
90 уеагз оісі, ігаз зіііі ііуіпй апсі 
туогкіпй оп іііе £апп ЇУІіеге ііе 
тгаз Ьогп.

“Хіпеіу уеагзрій, сії?” заісі іііе 
іоигізі;

“Тес”.
“Із Іііз ІіеаїЛі "Оо<11
“Т’аіпі шиеіі поту. 

сопіріаіпіп’ £ог а 
Ьаек.’ ’

“ІТІїаі’з іііе таііег туіііі Ьіт?” ЬаЬу риіз іііз £ооі іп Іііз тоиііі
“І сіиппо; вотеіітез І ііііпк

£агіпіп£ сіоп’і ащ'ее іуіііі Ьіт!”

8ЕЕБ ІКГ ТОПЕ АКТІСЬЕЯ.

ІТеїІ, тує аге ЙІ11 іуаіііп§- £ог 
уоиг агіісіез. 8о £аг тує Ьауе 
опіу гєсєіуєіі іусо агіісіез £ог 
ІЬе уоиіЬ ра§е іп іЬе “Гагтег’з 
Ьі£е”. УТе хуапі тоге. Еуегу 
іззие тизі ЬаУе агіісіез :'£гот 
оиг уоипй соггезропсіепіз. 8о 
йоту аЬоиі іі? Маке уоиг агіісіез 
8Ііогі апсі іпіегезііпй.

ТЬе агіісіез Ьауе іо Ье іп 
МГіппірей іп оиг оїїісе Ьу Егі- 
Дау тогпіпй іп огсіег іо Ье 
ргіпіесі іп іЬе сотіпй туеек’з 
УоиіЬ Гогит? 1 Ьеі из кпоту 
Ьоту уои Ііке іЬе ра^е. С-іує из' 
зи££езііопз £ог ітргоуіпй іі.

і

Саскатун, Саск. — Відділ худоби, то їхні сім’ї не отрима- 
ТУРФДім в Біггар звернувся з 
домаганням до Провісому ви-

настоювати, щоб фар- 
випродували 

худобу, бо хто і 
гримас більше худоби, як вста­
новлена урядом норма, той не 
дістане жодної допомоги. Де 
які фармери накосили бурянін рц конкурують 
і не домагалися паші від урн- 
ду, хотіли затримати свою ху. 
лобу. Однак уряд іагрошв, 
що коли вони не випродують

ЛУе їіпсі ІІіаі Кейіпа’з ріап іо 
Ьс"іп а Репну Саніраійп £ог Біфіп 
Ііаз зіагіесі ііііпйз іп Еогі 1¥і11ат, 
аз іііеу аізо ауіП гаізе топеу іп а 
зітіїаг гсау іп іііеіг Сепі-а-ЛУсек 
СІиЬ. Рогі АгіЬиг із йєіііп" а 
Сіігі’з СІиЬ І0"еі1їег. УУс коре 
уои Ііеір У7езі Гогі яіагіесі 
Топі. 8ее м'ііаі уои еап сіо аЬоїіі 
ІІіеіг ехесиііуе.

сеегу Ьгапеїі із аециаіпіесі игіі1і 
ІІіе Сопвіііиііоп о£ оиг Ресіега- 
Ііоп. С'опіасі аіі уоиг оісі Ьгапеїі- ,■ 
е.ч, сотгасіез, апсі зее і£ уои сап’і 
£огт а істу пєту опез Ье£оге м’с 
зіагі оиг Аппиаі Гіее. іігіує.

Зипзеі Ноизе, Аііа. ’зепсія іп ап
ехіга 35с. £ог іііе Зрапізії Іипсі реорїе. _ - ------------- ( .- ■1 -
апсі із ксеріпй оп іуіііі іііе заіе о£ Ьауе ЬеепТозі іп .іЬс сгагіп Враіп. сопдНсііпЕ іпа89... <|,,^’"'аг апсі 
іа£8. Апоікег (щосі роіпі £ог Піст 
із іііаі іііеу раісі £ог іііеіг ,18 
Ьасійез аксі аге зігаїйіііеріпй ир 
іііеіг сіиез. ТІїе (££11 Аппітегзагу 
сеІеЬгаііоп м'аз її к'геаі зиееезз.
Ьеі из кпоху о£ уоиг ріапз о£ хуогк 
зооп, Зипзеі Ноизе.

АУІііІе іоигіпй ЗоиіЬегп Опіагіо, 
гус аге соп£іс1епі іііаі сот. Миі- 
гак иііі сіо аіі Ііе еап іо Ьиіїсі ир 
Ні с Гесіегаііоп. Той гуоп’і £ог- 
деі аЬоиі из, туіП уои Піке? 
Неге’з туізіїіпй уои а зиссеззіиі 
Іоиг, апсі а зиеееззіиі ргоуіпсіаі 
сопіегспсе.

Сот. ІУизук о£ СаІ§агу іпіогт 
из Ніаі іЬеіг Ьгапеїі ігіїї коїсі а 
с'опссгі іо Ііеір Ніе ЗрапізЬ Ог­
ріїапз. (МауЬе уоиг Ьгапеїі еап 
£акс а гегиіаг топіЬІу ріесі^е.) 
Ноту із іЬе зрогіз СІиЬ еотіпк 
аіоп", ВІН?

не : 
податки їхні рівняються до

Рфні в Біггар докладуть всіх]6^"; шкі.,_ ТІ.ІЬКИ ‘ .Г.Ш1Ч 

околицях, де були радні або 
що обстоювали інтереси | 

трудящих фармерів, там зро­
блено поступ.

Муніципал Брокенгед, з яко­
го я виїхав, е один з тих муці 
ципалів, де найгірші дороги т і 
ціла муніципальна господарка 
занедбана. ’

1 Іедавно комісія переглядала 
книжки, бо з певних джерел до­
відалася. що там з книжкови­
ми рахунками не все в порядку.

Муніципальна рада згадано- ,

А £єту туеекз а^о уои геасі а £єту 
Ііпез іп ііііз еоіитп оп зрогі, коту 
іі еоиісі кеір апсі коту іі Ііаз ііеіресі 

Ще іп Ьиіїсііпй ир оиг ог£апігаііоп.
Іп ііііз сугііе-ир І туоиісі Ііке іо 

Не аізо еат-е а Ьгіе£ герогі £гот схр]аіп коту еазу іі туоііМ Ье іо 
ог^апіге ап іпсіоог зрогіз, іііаі . 
тгіИ сігату іп уоиП" реорїе туііо, 
оікегтуізе, туоиісі поі соте. Ткіз 
"апіе із еаііесі ЬаДтіпіоп, апсі із 
а тгопс1ег£и1 кате і£ тгеїі ог^а- 
піхесі.

Рігзі о£ аіі уои кате іо кате 
а пеі туїіісії еап Ье Ьгаісіесі Ьу іііе 
тетЬегз аі а зтаїї созі. І. еап 
йіує уои ап ехатріе о£ ііііз Ьеііщ 
сіопе гГйііі Ііеге іп Са1"агу апсі іі 
сотез іп Ііапсіу £ог оиг псесіз. 
ТІїе тетЬегз сап Ьгіп" ікеіг отуп 
гаекз апсі “Ьігсіз”. Ог еізе іііе 
СІиЬ еап Іюісі а £етг еопсегіз ог 
Іапеез' апсі Ьиу а £етг о£ іііезе 
-аскз апсі “Ьігсіз” іо зіау тт-іііі

Ніс 8111 Хаііопаї Сопіегспсе о£ 
Ніс Уоиііі Зесііоп ІІБЕТА. туїііск 
тгаз Ііеісі іп. ЛУіппіре" Іазі 
зшпшег. Не іпіогтесі из Ніаі іке 
пате о£ оиг уоиі.к ог"апІ2аііоп, 
іііе Уоиііі Йесііоп ІІБЕТА, тгаз 
екапцесі іо іке Сапасііап ІІкгаі- 
піап Уопік Гесіегаііоп. Не саіі- 
есі' ироп іііе уоиііі іо Ьееоіпе 
тетЬегз ої оиг ог<?апігаііоп.

Сот. Кгепіх, о£ Зазкаіооп, аізо 
зроке. >

Гоїіотуіпй ікс тееііпй, £оиг 
поту тетЬегз .іоіпесі оиг Уоиііі 
Еесіегаііоп. Лоту оиг сІиЬ пит- 
Ьегз 25 тетЬегз.

«Токи А. Зкупкагик.

ТІїеге із а тупг йоіпй оп їп 8раіп туініі іке ктзі 

іог оуєг а уеаг поту. ТІїе Оегіпап
^оп-і апсі Ііаііап Іазсізіз, ііеасіесі Ьу ___ _

Ніііег апсі Миззоііпі, аге ігуііі£ іо ]ара° ІП сціпа,. 
сіготуп ііі Ьіоосі Ніс Ігсесіоіп апсі 
сіепю'сгаіїс ГІКІ1І8 о£ іке Зрапізії 

Оуєг оііе іпіИіоії ііуєз

оиг
туііісіі тгаз сріііе

ТІїе аіі.епсіапсе о£ зепіаііуе о£ іке Ргот’іпсіаі 8есге- 
іагіаі £гопі Зазкаіооп, зроке оп 
іке р1І£Ііі о£ іке уоипй реорїе іп 
Сапасіа апсі ікгои£Ііоиі 
туоіТсі.

перепали були дощі в , 
половині літа, 'була б не виро­
сла. Вона є тепер головною па­
шею.

Фармери цієї околиці майже 
поголовно потребують реліфу. 
В більшості випадках фармери 
не мають паші для худоби. 
І от коли вони звернулись до 
властей за реліфом то ті, за­
мість поспішити з допомогою, минулої 
почали настоювати, щоб фар­
мери випродували ?п' ..................

і фармерів за-] Гилберт,

Ліги для охорони амеріїкан-! 
ськпх’ стандартів, зорганізова­
ної фабрикантами, яких това-

— > з японськими 
Імпортами, заявив, що бага­
то чеіін сторін І 5 та ВІ-цеиго- 
них сторін перестали замовля­
ти японські товари.

І Іісаг іііаі ЬеИіЬгісІц'е Липіпгз 
кауеп’і шеі £ог 3 топііі.ч. біііег 
Ьгапскез сіісіп'і тсеі сіигіїщ іііс 
хитіпег еіікег Ьиі ікеу аге кеіііпд 
сіогуп і о гуогк поту. І’т зиге 

Ке^іпа ЕєЬЬЬгісійє ігіП зооп щ\і І0"е11ісг 
апсі сіо еоосі іуогк іоо. У— 
уои ЬеікЬгі<І£е?

Ж
■ХЙ! 

,ц- ’>■

НІО ИОРК, 11-го жовтня. — 
З Торговельних кол повідом­
лено минулої п'ятниці, що де­
які великі лапцюхові крамни­
ні в Спол. Штатах скасували іу праця у відділі ТУРФДім 

чиїиє йти повним ходом, 
•шетецькому воді вже дещо 

Відіграно гарну

. •-.-■і

АЕ8ІУЕВ ТО ЬА8Т ІУЕЕК’З
РТІИИЬЕ. ....... .........

ТЬе лусзіегп зіаіе із СОБОКАЕО. еііу 0£ Зііапекаі Ііаз Ьееп ргаеіі- ^пезз ііз аЬоиі і>Фе В>аі

ЗО СНАКОЕАВЬЕ!
81іе: “А ітеек айо І мгаз уегу 

“Ьоок Ііеге, уоипд тая,” заісі £опс! о£ Лт, Ьиі носу І сап Ьагеїу. суіїїі Гііе йгеаіезі сопсегп Ьу іііе

— — |

ІЛ?!1Ит^П.Іі№ГПРГІЇЇЧ1ІЕ^^

ТНЕ МАЙ СЮ* АЙЕ ШЙОШ6 ' 
'______ - — —._________

■ • .. ^пґ Ьах І>і-оиКЬі и.ч.

'пі іУІіаі аге іо .чіор
(кіз .еотіпк згаї\ ''г1іаі аге и-е

иа слідуючий і місяць; 
ванни залеглих податків; 
могтися достатнього | . ;
повести боротьбу за зменшен­
ня проценту на муніципальні 
довги; домагатися від доміні- 
ального уряду субсидій для 

і домагатися від 
і доміні- 

ального урядів проведення 
програми побудови іригацій­
них загат та допомоги фарме­
рам в копанні кршшців, що 
являється зараз поважною 
проблемою в посушливих око­
лицях. Є багато інших завдань 
перед фармерами. Але ці «зав- 

■ ання можна буде здійснити 
тільки тоді, коли фармери бу­
туті, зорганізовані та об’єдна- 
іі.

Праця у відділі ТУРФДім 
чшіае оживати.

приходом осіннього
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\Уе Пасі а тазв тееіііщ іп 
Ііаіі Іаіеіу, іУІіісІї тгаз 
зиссе8з£иІ. ' 
уоип& реорїе тгаз уегу "оосі. 
Мапу асіпііз іуєгє аізо ргезепі. 
Сотгасіе 8іехе Нгупіик ссав іке
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чії “Клеріон” Звичайно, щоб 
пронести всі ті плани в життя 
потрібно актив'101 участі всьо­
го членства.

Одне нідемие "ВиЩе-є у від- 
’члі в Біггар, а 4е "ідсугніеть 
молодецоі організації. Це ни­

ють жодного реліфу. Через те
„_____ ... . . фармери почали, масово ви­
слати когось з делегатів иа 16 продувати худобу, з чбго різні 

спекулянти роблять великі 
ЗИСКИ. /■

В цій околиці активну пра­
цю проявляють відділи ком­
партії і сісіеф, а з ними тісно 

річна криза далась вже добре співпрацює відділ ТУРФДім. ___ ]
В часі муніципальних виборів 3 'браку фондів буде закрита 
ці організації створили об’єд- “
наний фронт і вибрали своїх 
радних. Зараз фармери не мо­
жуть нахвалити роботи своїх 
представників. Ті радні зав­
жди виступають напереді за 
потреби фармерів. Так і тепер.
Коли уряд загрозив фармерам муніципалу;
отриманням реліфу, ійі оборо- провінціонального 
ну фармерів виступили їхні 
представники в муніципалі. 
Маючи піддержу членів ком- 

' ’ ~ , во­
ни добились того, що уряд 110-
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п’ятниці замовлен­
ий мільйони доларів парто-
япоііськііх товарів. Джулс зроблено.

секретар екзекутшш штуку “Вантаж”. Робиться під- 
ПУЛІ-ППІ, ц,ц111ка д0 копцеїпу і пред_

ставлення “Карме.іюк”. Норо- 
б.існо заходи ііідкрпгн україн-

'•"У школу грамоти і музики 
І днем 1 жовтня. Товариші 
■шрацьовеють плай осиітиої

,’1' чіД'огов.ппогьеч до скусія"';1,"’31'4'1' 
успішного нроведеїшн камиа- зборах Д‘""

годився на право задержати 
ще по три корови зверх визна­
ченої норми. Рівнож поробле­
но вже заходи, що всі потре­
буючі фармери отримають ре- 
ліф. «

Перед фармерами околиці 
Біггар стоять зараз такі зав­
дання. домогтися від уряду 
допомоги втримати школу, яка

Ст. Кетеринс, Онт. — Вже
минув рік як я з дрз'жиноїо по- ла, що зараз Мисерекордія по­
кинули фармерство в Північній спіталь скаржить муніципал за 
Манітобі і виїхали на зарібки в 
Онтеріо. Через кілька місяців 
я працював тут на різних робо­
тах: у контракторів, а навіть 
у фармерів огородників та са­
дівників. Пізніще я дістав ро­
боту у шапі Дженерал Моторе.
Спочатку я чистив машини, піз­
ніше замітав, а опісля дістав дбають про податковців. Рад- 
роботу на машині. Я думав, що 
мені вдасться зложити кілька 
центів на лиху годину, але я по­
милився, бо тут усе дороге, го­
ловно споживчі продукти.

Я працюю у фабриці, де е 
юнія і плата є дещо вища, як 
у такій фабриці, де нема юнії.

Ніхто мене не переконає, що 
фармер визискує робітника, бо 
я ним також був і мусів зрічи- 
ся того “добра”. Головно фар­
мери Північної Манітоби є стра­
шенно внзнекані.

Є там такі фармери, що там 
вродилися і більше ніде не бу­
ли, та й не знають навіть, не'ма­
ють поняття, яка багата Кана­
да. Бонн не мають і 
дорії, не макпь досип, шкіл,]свого радного і якщо він не б\в 

.1». оч..:.. .... __ ____ .4 — . ..
> попон­

но, але в одночас покажіть йо­
му, де він робив блуди.

Організованим способом ви 
зможете в короткім часі обста­
вини в тім муніципалі поправи­
ти. До виборів вже недалеко, 
отже час до праці. При кож­
ній пагоді треба дбати про по­
ширювання “ФЖ”. а головно в 
листопаді. "Фарм. Життя” дасть 
вам найліпші вказівки як по­
правити свою муніципальну го­
сподарку. “Фарм. Житті:” є 
одинока дійсно фармерськз га­
зета па українській мові. Чита­
ючи “ФЖ” ми багато навчимо­
ся. В. П. Смолярський.
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ними треба вибрати таких фар­
мерів, які в минулому доказа­
ли, що інтереси податковців во­
ни зуміють обороняти.

Скликайте масові мітинги і 
вибирайте споміж себе таких 
фармерів, що будуть обстою0-. 
вати ваші - інтереси. Вибрані 
радні не повинні мати різниці, 
що цей українець, цей поляк а 
цей німець. Не треба звертати 
уваги, що той належить до 
церкви, а цей пі. Всі иодаткор- 
ці однаково визпекані і всі 
повинні разом сходитись і ра­
зом радити, над своїми спра­
вами.

Податковій четвертої дивізії 
відповідних цовпіші конгролюйати роботу 
Пі’ХІТІ. ІІН-І І .. . . .V .•   _ .

мають добрих фармів. здерлий, то виберіть його 
_____________________ ________?!.— ’ ■ .".з тих 

околиць, де є кращі дороги та 
вариші в Біггар докладуть всіх'більше шкіл, 
старань, щоб в короткому часі'с.,„ 
зорганізувати в себе Федера- ріф4 
цію канадсько-української мо- 
іоді, яка буде запорукою ще 
кращого успіху в боротьбі за 

] культурний і життєвий стан 
таніні було сер|103"о дискето-і <|>армерстна.

2(> вересня пополудні відбу­
лось досить успішне масове ві­
че, па якому широко дискуто­
вано теперішні події в світі і 
Канаді. 1 Іа тому вічу фармери 
зложили на подорож $2.Г>5, 

10. Креиц.
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Число 41. “ФАРМЕРСЬКЕ Життя1'» сЕРЕДА’ 13 ЖОВТНЯ 1937. 
Сторона 8.  КАНАДИ ОГРАНИЧУЄ ПРАВА ч/М,

РЕАКЦІЯ
І ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ І

РОЗПОЧАЛИ НАВЧАННЯ

д. п. м.

тяжкі 

МАРШРУТ РАДЯНСЬКИХ ФІЛЬМІВ під 2.50 до

Окружком.

УВАГА! ННЗ-КШЇВСЬКА ОКРУГА! УВАГА!
» 

УВАГА! ПІС-РИВЕРСЬКА ОКРУГА г  
І

Повідомлення
ч

ТІїе АІВЕИТА РАСІГІС 6НАШ Ьігі.

□НАНТЕ
 

Ознака впоиолсння —
У*-' ■

КеД^гаІ Сгаіп Ьішіїей
МІІЧМП’14* • САЬСАПУ ■ І-’ОКТ М1ШАМ 

екти.
говернор кинув 

соціал-кредитна Алберти на ; від 
від 
від 
від 
від 
від 
від 
від

'Від 
від

ВІД 
від 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 
від

вд 
від

3.50 до
2.50 до
2.25 до
1.50 до

6.25 до
■1.50 до

3.00 до
2.25 до

5.00
3.00

4.00
3.25
2.50
2.25

ЛАЙСЕНСОВЛНА І ЗАБОНДОВЛНЛ З РАДОЮ ЗНІЖЕ­
НИХ КОМІСІОНЕРІВ

га) — 26 і 27 жовтня. 
Пакан — 28 і 29 жовтня. 
Вох — ЗО і 31 жовтня.
Прествил — 6,- 7 і 8 листопада, 

в Гвайтло.

1.00%
.98%

КУПУЙТЕ РІЗНОГО РОДА БУДЬ 
ВЕЛЕНИЙ МАТЕРІАЛ 1 ФАРБУ.

В нас також е “ГАРДВЕР”, ВУГІЛ­
ЛЯ і складові частини упряжу. 
Ціни умірковані і добра обслуга.
АЕВЕНТА ЬОМВЕК СО.. ЬТО.. 

УУіьимсоом, Аета.

ютіквико,
850 Маіп 8і., 

\Уіппіре«', Мап,

3.25
2.75

ДОНІРОЧІІК'.ІІІ
Ви можете беї 
який ДОІВіМіІЖе

Гурт ом...

6.00
4.75
4.00
3.00

8.50
6.50
7.00
5.50

8.65
8.15
8.00
8.25
6.75

55 ц., $1.1X1 і $2.1X1. Замов- 
(21 

н і річі! не їм н, в 
впеїі і.к ц.оі на ба-

1.18% 
1.17% 
.53% 
.49% 
.48% 
.45% 
.63 
.63
.61’4 
.83’4 
.80% 

1.73%

6.50 
5.00 
4.50
2.75 
2.00 
1.50

’ДР. Й. А. ПИЛИПЮН ЛІКАР 1 ХІРУРГ
Х-Кау &.Ииогозсору

601 Слнлол Всос.. Вазкатоом. Забк. Рномеі Оегісс 5191: Нсз. 2846

7.50 ДО 
5.75 до 
4.00 ДО 
3.00 ДО
7.50 до 
6.00 до
4.50 до 
3.00 до

8.00 
7.00 
5.50 
.3.75 
8.00 
7.00 
550 
4.00

видач- своїх представник® 
згаданої літучки. ;

ЗАБОРОНУ народом, 
гарт.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВС! ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ПЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(ГЕТЕЛСНЕПК ОЙЛ)

П'ЯВКИ 
імпортовані, висилаємо почтою до 
всіх частин Канади. Достава гаран­
тована. 65 ц. одна, тузин за $6.50.

ЕІДК’8 РЕПСІ 8ТОКЕ
Пері. ГІ» 

Базкаїооп, 8азк.

ив
566 Бескіпк

1-ОЇ сторони).
В літучці за- 

“винишуваиня

5.00 до
4.25 до
3.25 до
2.50 до

9.00 до 10.00
7.00 до
5.50 до
6.00 до
2.50 до

*■' =г-
ДОСВІД ВВІЧЛИВІСТЬ

ціннику рахувати на кожного агента "Ба.іф", 
вам споїм шинним продати наше збіжжя...

Він омами...

[З АЬВЕКТА ТАККЕВУ  
6125-129 АУЕ. 
Моптн Єомоктон. 

Аевєята 
упряж і лейси,

Український управитель. 
Пишіть по цінник.

Ягнята весняні добрі
Ягнята звичайні 
Барани __
Вівці найліпші
Вівці тяжкі  
Вівці звичайні 

Яйця “А” грейд великі 28 ц. доз.; “А” грейд середні 26 ц.;
“Б” грейд 19 ц.; “С ґрейд 15 н.

Масло 25'/і центів фунт. Цукор 100-фунтокнй мішок $5.85.
Мука 98-фунтовнй мішок $4.00. Поридж 80-фунтоішй мішок $3.55.
Шкіри 8 центів фунт. Вовна від 15 до 16 центів фунт.
Ссіїека корінці, сухі, від 38 до 40 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

ШКІРИ І ГАРНЕСИ

НАДІЙНА

УВАГА! МЕДИСИН ГЕТ, АЛТА.
Оцим подається довідома, що БА­

ЗАР, який мав відбутися 14, 15 і 16 
жовтня п Мсдисіїн Гет, відложениІІ па 
28, 29 і ЗО жовтня. Товариші, які ма­
ють на продаж квитки на базар мо­
жуть продавати їх далі.

нам 
губер"^,- 

намову до і буде нами упрь
ва .......„-4Г2 очер- ворив Ейбергарґ У за'язку 3

Такимлефтеваит- 
... визов народові 
право вибирати 

'т до уряду, 
V М Х-* 1 /в ‘*г *-/*А*- ’ ч ь»»ег ; ,

які були б відп°в'А‘плІ>111 псРеД 
 говорив Ейбер-

Ми виправимо для вас шкіру на гар­
неє. ремінь, сировець, лийш і роб. 
Маємо гарнеси на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркованих цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до: 
УОНКТОМ ТАМІЧЕКУ СО. 

Уопктои, 5двк.

пгь пгпгпгплгп ЛІКАР-ХІРУРГ
ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ 208-209 іВ.ЯКЕтВсо=..а5л5кАТОО,.

Години: 9—12 рано і 2— 5 пополудні — Тел.: офіс 2191; 
помешкання 98 677. — Говорю по російськії і українськії.

Гай Прейрі, Алта. — Від дов­
шого часу не було дописів з на­
шої місцевості па сторінках 
“Фарм. Життя”. Це, здається, 
було наслідком того, що в нас 
була припинилася організацій­
на праця. •

Зараз . праця у нас оживає. 
До нас приїхав т. Юрків і роз­
почав навчання в школі. Наука 
відбувається досить успішно, 
молодь, повна енергії, ходить 
до школи і вчиться. Навчання 
відбувається вечорами, почина­
ючи о 7-ій годині. Ми вчимося 
музики і співу. В короткому

АЛБЕПІЙСЬНОГОАРодУ
Пророчому біб.і*’1ІІ0Му *ІІСТИТУ* 
ті в Келгарі, ПРем Еіібер- 
гар.т виступив з гострою кри­
тикою проти аКц*’ Еовена- “Чи 
народ Алберти >|і,е ще П0ТРебУ

(Поперсдно

І

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ І 
.СВОЮ ПЕРЕДПЛАТУ НА “ФАРМ. ВИРІВНУЙТЕ 

ЖИТТЯ”!

ЗБІР БАРАБОЛЬ В США
В Сполучених Штатах цієї 

осени буде зібрано 403,393,000 
бушлів бараболь проти 329,- 
997,000 бушлів в 1936 році. 
Пересічний збір, бараболь 
США за 5-річний період від 
1928 до 1932 року виносив 372,- 
115,000 бушлів річно.

ДО ЧИТАЧІВ "ФЖ” 
В САСКЕЧЕВАН!

Адміністарція Робітничо-Фар-; 
(перського Видавничого Това-'; 
риства вислала в Саскечеван І; 
тов. ІВАНА АЛЕКСІЄВИЧА, я- ; 
кого завданням є відвідувати; 
читачів “Фармерського Життя” !

■ і “Народної Газети” та колек- ■ 
тупати задовжену і відновляю­
чу передплату. Адміністрація: 
Р--Ф-В. Т-ва просить усіх чи­
тачів відноситись з довірим та

; по-товариському до т. І. Алек- ;
; сієвича. ;;
'*****^**************^м^*^**^г^^^;

N. ВЛ\УІ<Р андщ 00МРАНУ ІДмїтЕП.'1'''''''''’;”;

УВАГА! САСКЕЧЕВАН.
Ф.ільм “ЦИГАНИ” висвітлюватиметься в такод місцевостях: 
Е'ЛФРОС — в понеділок, 18 жовтня, о 7 годн/рївечора. 
БЮКЕНЕН — у вівторок і середу, 19 і 20 жовтня, о 7 год. веч. 
ПРИНС АЛБЕРТ — в п’ятницю і суботу, 22 і 23 жовтня, о 2-ій 

годині пополудні.
БЛЕЙН ЛЕЙК — в понеділок, 25 жовтня, о 8 годині вечора.
МЕЙФЕР — 26 жовтня, о 8 годині вечора. і 
РОСТОРН — в середу і четвер, 27 і 28 жовтня, о 8 год. вечора. 
ВАКАВ — в суботу, 3,0 жовтня, о 7 годині вечора.
ВАТСОН — в п'ятницю, 5 листопада, о 8 годині вечора.

:|: Ф Ф И П

Фільм “ПІСНЯ ЩАСТЯ” висвітлюватиметься в — 
РЕД1СОН — в четвер, 14 жовтня, о 7 годині вечора. 
БЕТЛФОРД — в п’ятницю, 15 жовтня, о 2 годині пополудні. 
МЕЛВИЛ — 19-го жовтня, Принсес театрі.
ВАТРОС — 22-го жовтня, в Раксі театрі.
ЙОРКТОН — в понеділок і вівторок, 25 і 26 жовтня, о 7 год. веч. 
РІДЖАЙНА — в п’ятницю, 29 жовтня. Рано і 'опівночі.
БЛЕЙН ЛЕЙК — в понеділок, 1-гр листопада, о 7 годині вечора. 
ВАКАВ — в середу, 3 листопада, о 7 годині вечора.

Повідомляємо усі відділи ТУРФДім 
і товаришів в неорганізованих місце­
востях, що окружком в Прествил ви­
силає на організаційну об’їздку т. М. 
Алексіеїшча, який дасть звіт із все- 
краевого з’їзду ТУРФДім і одночас­
но говоритиме про фашизм і народ­
ний фронт. Товариш’ відвідає таю 
місцевості і н такому порядку (Зав- 
вага: — Мітинги мали відбутися скор­
ше, але тому, що була погана погода 
і пріюнізшілося молочення, усі дати 
змінено.);
ПОРТ СТАР — 16 і 18 жовтня. 
ГОЧКИС — 17 жовтня.
РІНО — 19 жовтня, о 7 год. вечопа. 
ГАЙ ПРЕР1 — 22 жовтня.
СОНСЕТ ГАВЗ — 24 жовтня.
РЕИГЕТ — 26 жовтня.
ПРЕСТВИЛ - 27 і 28 жовтня, о 6 

годині вечора.
ВОЛИНЬ — 4 15 листопада. 
Р0Г1КР0ФТ — 7 18 листопада. 
БЛЮБЕРІ Л1АВНТЕН — ЮНІ лнетп.

Всі мітиш и. за шипиком Ріпо І 
Прествил, Ііідбудутьсп о 2-ій і одній 
"ї,ІІОД-''Д"і-,„ Проситься заряди иідді- 
ліп Іу.РФДІм зробити добру підіо- 
тонку і широко проголоси ні 'мітинги 
ііікож закликається дані оріапілакь 
ропі моральну і матеріальну піддер-

(Продовження з 
:: ряд Еїібергарта 
? кликалося Д° 

їх".
Павела

; сля арештуванпя 
і запоруки в ( 
: вина па зипо

 

рЕРЕВАІ
И її ЗаііриіііУііься фармерів огляну ні і ВНМ

I I наші е.тевейіорн і ногоіібрнні ;і на-
Іі іпіімн агентами нішосіїо проблем 
: про іажі свого збіжжя.

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найнижчі ці­

ни. Український управитель.

СП0,?Аи’ш.К ,,,1^:ШУтисЯ СВЕРБ­ЛЯЧКИ ДО 10 хвилин.
Тепер ви не потребуєте коршпнсь, 

веріпщ-і, і терпіні цц шкірної спер' 
Опічки, інснчі людей Ііеремиїалнгн 
Що Vликова маси» на скізму ч 5 дає 
непну поміч їм ніісііііку. скіімх, НІНІ, 
чи і нині шкірні недуги.

Сверблячка устуніїїьси негайно, бо­
лі і печення зникну п,. Червона п іп. 
ма счешс. Іоеніїп ііоеімі.ц- шишко, 
ілраіпуеіьсц швидко нн.тікупаїп. або 
шерпи тм'н гроші.

Шип 
лнйге від

Каїаіоі І'.тіікл 
вкраїнській моїй, 
в».інші даром.

ЕІ.ІК'8 інша 8Т0КЕ
Вох 373, — Вивкаіооп, Заніс.

6.00 до
6.00 доОКРУЖНІ НАРАДИ ВЕРИГІНСЬКОЇ ОКРУГИ .

Повідомляємо всі відділи ТУРФДім веригінської округи, що 
■ ОКРУЖНІ НАРАДИ відбудуться в п’ятницю і суботу, 22 і 23 жовтня, 

в міському залі в Гаєс, Саск. Всі відділи веригінсЬкої округи повин­
ні взяти участь в цих нарадах. Наради відбудуться МАСОВІ. Про­
ситься всіх фармерів і робітників, без різниці їхньої приналежності, 
ьзяти участь в цих нарадах. •'
ПРОГРАМА НАРАД:

О Відкриття нарад. Вибір голови і секретаря.
2) Вибір комісій: І) організаційно-освітної, 2) мистецької, та 

3) комісії по питанні будування єдності між укр. народом.
3) Контрольна комісія.
4) Звіт окружкому.
5) Доклад на тему: “Чи війна принесе волю українському наро-

6)
7) ...
8) Закриття нарад.

УВАГА! ВІДДІЛИ ВОХСЬКОЇ ОКРУГИ!
Цим повідомляємо всіх членів і членкинь українських робітничо- . 
фермерських масових організацій, що окружком висилає па 
об’їздку організатора тов. II. Симовиюка.

Товариш Симовонюк дасть вам звіт із всекраєвого з’їзду 
ТУРФДім і його секцій та допоможе вам в організаційній праці.
Товариш відвідає відділи в такому порядку і в такому часі:

Проспиреті — 18-го жовтня 
Гресленд — 19-го жовтня. 
Дарлннг — 21 і 22-го жовтня. 
Торгилд — 23-го жовтня.

звільнено зараз пі- народ Алберти М»є 1це ІІ0ТРсбУ 
зання на зложений вибирати своїх предетавників 
СУМІ $20,000, а Ан- д0 уряду, чи б)’Д>'ть иам ту3 
,руку у сумі $5,000. присилати губеР1іатора’ якии 

їх обвинувачено за намову до буде нами Упр«»ляу"' ’'0' 
^ вбивства, кримінальне очер-ворив ЕйбергарТ У 1 У.

: А» 1” іо.т.,3. Г«« — т.»....... .„комлефтмакт.
; голова соціал-кредитпої ради, 

; заперечив, іцо 
; рада є відповідальна за 

ня повиїце ь.
ЕЙБЕРГАРТ ПРО

УХВАЛЕНИХ ЗАКОНІВ
Спеціальну сесію парламен- 

: ту, яка почалася 24 вересня, 
закрито у вівторок пополудні, 
5 жовтня. - ---
лефтенант-говернора підписати 
З законопроекти, -уряд Ейбер- 
гарта може розписати в ( 
му часі загальні вибори. Про- милевої 
мовляючи минулої неділі в

МасВопаИ Вгоз. 8ІШ МеїаІ аікі Вооііпя Со.
61 Аікіпз Вігееі, ІУІппіре?, Мап. - И10Пе 57271

“Шіт метал” для фармів. Пишіть за інфопмаїтінм,. « 
найліпші і ціни правильні. Поради дається дар^ТЄр:ал"

від 8.50 до 
від 8.00 до.

Опал — 24-го жовтня 
Вох — 25 і 26-го жовтня. 
Ентон Лейк — 27-го жовтня. 
Нестов — 28-го жовтня. 
Линколн — 29-го жовтня.

Початок усіх .мітингів о 8.30 годині вечора. Кожний член 
і членкиня повинні обов’язково прибути тому, шо є дуже важ­
ливі справи до вирішення. Також просимо, щоб всі відділи да­
ли тов. Си.мовонюку моральну і матеріальну поміч.

За Окружком ТУРФДім, 
‘ Н. Гіль, секретар.

ОЦИМ ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІ УКРАЇНСЬКІ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ МАСОВІ ОРГА­
НІЗАЦІЇ В КАНАДІ, ВСІХ НАШИХ ДОТЕ­
ПЕРІШНІХ КОСТУМЕРІВ ТА ВЗАГАЛІ У- 
С-ІХ УКРАЇНСЬКИХ ГРОМАДЯН, ЩО ВІД 
1-го ЖОВТНЯ ЦЬОГО РОКУ НАША КНИ­
ГАРНЯ І НАШЕ ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАІI- 
СО13Е БЮРО ПЕРЕБИРАЮТЬСЯ З ДОТЕ­
ПЕРІШНЬОГО ПРИМІЩЕННЯ, НА 563 СЕЛ- 
КИРК ЕВНЮ, ДО НОВОГО, БІЛЬШОГО 
І в. ВІЛЬНІ БИЗНЕСОВОМУ ДИСТРНКТІ 
ПОЛОЖЕНОГО ПРИМІЩЕННЯ, ПА 850 
МЕНІ І СТРІТ, ВІННІПЕГ, МАІІ.

ПРОСИМО АДРЕСУВАТИ УСЮ КОРЕС­
ПОНДЕНЦІЮ ДО НАШОЇ КНИГАРНІ І 
ПА11ЮГО БЮРО ПА ТАКУ АДРЕСУ:

иКїУЕКЗАЬ ВООК ЗТОКЕ,
850 Маіп Йігееі, 

іуііпіірсе-, Мпп„ Оапайа.

Па достану в грудні ------------
 На достану в травні -----------

Овес найліпший ч. 2 —---------
 Овес число 3---------------------

Овес пожива число 1-----------
 Овес пожива ч. 2---------------
 Ячмінь двогранний---------------
 Ячмінь шестигранний-----------

Число 3 “Сідоблю”------------
Жито ч.ч. 1 і 2------------------
Жито число 3 
Льон число 1 

ЖИВИЙ СКОТ:
Біти вибрані до 1,050 фунтів ваги

 Бики добрі
 Бики середні (мідіюм)-—

 Бики звичайні (комоп)  
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги
Бики добрі 
Бики середні (мідіюм)  

 Бики звичайні (комон) г-—-
Ялівки вибрані _____
Ялівки добрі _ _—
Ялівки середні (мідіюм) __ <—
Ялівки звичайні (комон) і—
Телята годовані вибрані від
Телята годовані добрі  _______ -   віл
Телята годовані середні (мідіюм)— від

  Телята молочні (“віл”) від
Телята молочні — звичайні і середні  від

Корови добрі (гуд) _
 Корови середні (мідіюм) 

Корови звичайні (комон)  
Корови худі (кеперс і катере) 

Бугаї добрі (гуд) ------------------- -
Бугаї звичайні (комон) 

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

 Бики па годівлю і стовщення —— —— віл 2.50 до
Ялівки на отовшешія від 1-"5 до
Дійні корови —---------------- н’Л 20 00 до 45.00

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкопу
Свині
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі і до годівлі 

 
Льохи ч. 1 і 2

жовтня), які необхідно було зробити).

Крім докладу на нарадах, тов. Галіна ще буде мати один 
масовий мітинг. Проситься всіх фармерів, робітників і учителів 
взяти участь в цих нарадах. Рівнож запрошуємо всі укр. націо­
налістичні організації прислати представників на наші окружні 
наради. — Всі відділи обов’язково повинні прислати своїх деле­
гатів від кожної нашої організації. Всі члени, шо мають змогу 
прибути на наради, повинні прибути. За масовим мітингом слі­
діть за оголошеннями.

ОШИ НАРАДИ ТУРФДІМ
НЮ-КИЇВСЬКОЇ ОКРУГИ

------ — відбудуться ---------
В НЕДІЛЮ 1 ПОНЕДІЛОК, 24 І 25 ЖОВТНЯ, 

в Українському Робітничо-Фармерському Домі в Ню Київ, Алта.
ПРОГРАМА НАРАД:

1) Відкриття і "вибір голови та секретаря.
2) Провіреиня делегатів.
3) Вибір комісій - - оргаиізаційно-осиітпої і революційної.
4) Звітна доповіді, окружкому про стан відділів ТУРФДім і ііо-
- го секцій. '
5) Дискусії над доповіддю.
6) Зніт делегатів.
7) Засідання комісій.
8) Звіт комісій.
9) Вироблення плану організаційної прані на зимовий сезон.

10) Закриття нарад.
На цих нарадах, які пічнуться 24 жовтня, <■ 10 годині ранка, по­

винні бути зарепрезрнтопані всі відділи ТУРФДім,’ ЖС, ЮС і К-УФМ 
(СМ). М. Д. Самоіл, секретар.

ОКРУЖНІ НАРАДИ В АЛБЕРТІ
Цим повідомляємо всі окружкоми, відділи та членство ТУРФ-

■ Дім і його секцій, що провком ТУРФДім впланував всі окружш 
: наради в цілій Алберті так, щоб дати змогу тов. В. Галінові бути 

; присутним на кожних нарадах. Окружні наради відбудуться
в такому порядку і в таких днях:

9 Белвю — 17 жовтня.
: Келгарі — 17 жовтня..
■ : Мирнам — 23 і Й4 жовтня.

Ню Київ — 24 і 25 жовтня.
; Шипиіщі (вилнпгдонська окру-

(ЗАВВАГА: Проситься звернути увагу -ііа зміни окружних нарад 
; в Белвю (з 19 на 17 жовтня) і Келгарі (з 20 і 21 на 17

М. ЗНОКЕ8 & 80№
— 5нопе Вяоз.)
Маймо на продай; 

аоликпіг склад ПЛИТ­
НИХ ІИПВІВ,- ОДВІР- 
КІВ і ДВЕРЕЙ по 
уміркованих ціпах, а 
поодішока і гуртом.
Телефонуйте 55 611

(Хііж Кпдрус і ЗїпкГрогор) 
Аєс., ЬУімнірес, Мам.

Марка
Торговельна

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ БО пік 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ ВУХ 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТЕП ТІЛА

гакк ? Т0Г° ЛаЄЧ° ТаК°Ж ДЛР0М К°Р0бку «-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА, приготовленого з лі тих ростпн, коренів, кори іщіті» і 
високо рекомендованого на оживлення занечнщеної кров,, ці ' ‘ 
кп лагідно прочитують жолудок і кишки під усіх -шінХ т, , 5
инх матерій, роблять кров багатою 1 чистою оїійпА ** Та 11СДД0І’0' 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретмснейк ОІЙЇ З? °РГа"" 
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекомендують ПоГ {ІИ1І"'””’т 
мнм. Попробуйте і ви, а також будете вдов^ГЬ “°Г° 3"аІ1°'

ІІлишшіа цього лнішменту звичайно продається ті
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту П ш,<,\Л°Лара’ 
одного долара, а ми вишлемо вам оплаченою почтою не' 
одно-доларові пляшки лнннмепту і одну оті. , - “ВИЛКОЮ ДВІ 
гілок 11-лешюго дива Блекгаика? Таким чіХ К°Роб,іу пі'
ліки, що коштують $3.00, тільки за ОДНОГО ДОЛАРА*™ а"амс,шті

ІИ0 ШБІ“ ЖЕМтї »о.
 1 Тогопіо. Опї.

Коли газета Йде до друку, ціни є такі:
Пшениця ч. 1 (тверда) ---------
Пшениця портери ч. 1 
Пшениця портери ч. 2 —
Пшениця портери ч. З 
Пшениця портери ч. 4 
Пшениця портери ч. 5
Пшениця нортерн ч. 6
Пшениця "ФІД” 
Пшениця “Гарнет” ч. 1
Пшениця “Гарнет” ч. 2
Дорум пшениця ч. 1
Дорум пшениця ч. 2

часі думаємо дати концерт. Це 
ще більше заохочує учеників 
до навчання. Ми сподіваємо­
ся, що тепер організичінна пра­
ця піде повним ходом і ми змо­
жемо не тільки скріпити органі­
зацію, але й збільшити її член­
ством.

УВАГА! БЕЛІС І ОКОЛИЦЯ. ’
Старанням відділів ТУРФДім і Жі­

ночої Секції в Беліс, Алта., відбу- 
пСлТоС,п '’10 ' З’10 листопада РІЧНИЙ 
БАЗАР. ]|а цьому базарі будут.ь 
різні гри і можна буде дістати багато 
речей в нагороду. Будуть холодні 
нашіткп і смачна перекуска. Добір­
на музика приграватиме до танців. 
Вступний пікет на базар тільки 25 ц. 
за один вечір. Будуть дані 4 нагоро­
ди. Початок базару о 8-ій Годині 
кожного вечора.

Ню йорк, 12 жовтня. — Тут 
стало відомим, ІЦО ридинський

■ в’наслідок відмови уряд виготовив >^лаиИ 
38-милевого туі|Є,'1Ю’ яки“ має 
сполучити Азію 3 Америкою.

скоро- Цей план вимагає верчення 38- 
■' скали ПІД Беренговим 

морем до побереи<жя Аляски.

1.35% 
1.35% 
1.30% 
1.14% 

.._ 1.09% 
 1.04% 

_  .97%
.....  .79%

1.17%
_ 1.14%

дові" і “Загроза пссухи в Саскечеван! та який вихід з неї”. 
Зніт комісій.
Вибір окружкому.

І 


